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Wstęp do prawdziwej wojny
pomfęcfzy

KOM UNIKAT JAPOŃSKI. ] W iadom ości rozpowszechniane przez przeważa opinia, że m arsz. Bliicher zdo- spraw zagranicznych notę, protestującą 
TOKIO. Sztab arm ii koreańskiej ogło źródła japońskie, jakoby samoloty so- ła przeforsować swe stanowisko. przeciwko atakom japońskim z dnia 31

sił o godz. 11 w środę (według czasu wieckie urządzały naloty na terytorium  i lipca i 1 sierpnia 1938 roku na Czangku-
( lokalnego) kom unikat o przebiegu wy- ] M andżurii i bom bardowały m iejscowo- j TOKIO. Sowiecki charge daffaires feng, rzekom o leżące na terytorium so- 

padków na granicy m andżurskiej w cią- ; ści w M andżurii nie są prawdziwe. Na-'w Tokio Sm etanin wręczył wczoraj po wieckim . Nota została przedstawiona se- 
gu ostatniej doby. j leży podkreślić, że od początku ostatnie- południu w japońskim m inisterstw ie kretarzowi generalnem u Ugaki.

W ubiegły wtorek 4 bataliony piecho- ' go zajścia rząd sowiecki wyraźnie stw ier i 
ty sowieckiej, wspom agane przez 19 dził. że będzie dążył tylko do obrony ob  
dział i 30 czołgów zaatakowały o godz. ! szaru, który należy niewątpliwie do  
15 m iejscowość Szatsaoping na obszarze Związku Sowieckiego. Siły lądowe i po- 
M andżurii. Odziały sowieckie zbliżyły wietrzne arm ii sowieckiej przestrzegają  
się na 200 m etrów do stanowisk japoń- bardzo ściśle tej dyrektywy i przez ca- 
skich, jednakże gwałtowny ogień ze ły czas akcja tych wojsk toczy się wy- 
strony japońskiej zm usił wojska sowiec- łącznie w granicach obszaru sowieckie- 
kie do wycofania się na odległość 400 go.
m tr. O godz. 20 we wtorek wojska so- ] Komunikat agencji Tass w dalszym  
wieckie ponownie zaatakowały stanowi-’ciągu zarzuca stronie japońskiej rozpow-

Sowiety nie są gotowe do wojny 
z Japonią

TOKIO. Prasa japońska na naczel- Sowiety nie są wewnętrznie przygotowa 
nych m iejscach om awia położenie na gra ne do większego starcia z Japonią z po- 
nicy m andżursko - sowieckiej. -wodu m ałego zajścia granicznego, prze

ciwnie czynniki sowieckie odczuwają ko
nieczność uregulowania spornych spraw  
granicznych, które m ącą stosunki m iędzy  
obu państwam i. Również rząd japoński 
dąży do pokojowego załatw ienia spraw  
spornych i dowiódł tego w czasie roko
wań. Chociaż rokowania dyplom atyczne  
zostały zerwane pom imo pokojowych za
m iarów Japonii, to jednak dążyć należy  
do załatw ienia spornych spraw granicz- 

, nych zasadniczo i raz na zawsze w inte- 
j resie pokoju na Dalekim W schodzie.

Jeżeli rząd sowiecki ze względów  po-

„Niczi - Niczi - Szimbum " pisze: Nie  
rozum iem y do czego zam ierza rząd so-

ska japońskie, lecz zostały odparte. szechnianie nieścisłych wiadom ości o ' wiecki popychając stosunki z Japonią na 
Straty sowieckie są bardzo duże. W ojska przebiegu zajść na granicy sowiecko drogę poważnego kryzysu i pom ijając 
japońskie w doskonałym stanie m oral- m andżurskiej i oskarża niektórych dy- m ilczeniem protest japoński przeciwko  
nym zwycięsko utrzymały w swych rę- plom atów japońskich o działanie w kie- ; nieprawnemu zajęciu wzgórza Czangku- 
kach pozycje. J  runku kom plikacji położenia. W tych feng przez wojska sowieckie. Nie rozu-

Artyleria sowiecka —  stw ierdza dalej warunkach — brzmi doniesienie Tassa*  m ierny również dlaczego Sowiety unika- 
kom unikat —  zajęła teren rozłożony na — prowadzenie dalj wrogich działań  'ją rokowań dyplom atycznych z Japonią 
obszarze M andżurii, w pobliżu M aja - 1 ...  ,
oszan (około 10 kim . na północny  wschód  
od Kozo w Korei). Z tego stanowiska 
działa sowieckie bom bardują Kozo przez 
rzekę Tiumen. Po stronie japońskiej i

m oźe pociągnąć za sobą niezwykle  
ważne następstwa.

LITW INOW CZY BLCCHER?

po- celem przyjaznego załatwienia sprawy 
Czangkufeng.

Należy przypuszczać, że władze so-]
wieckie kierując zainteresowanie ludności litycznych nie chce obecnie dążyć do po

. 'zi.. . . . - . j i M OSKW A. W  tutejszych kołach po-1 na wypadki na granicy m andżurskiej kojowego załatwienia tego sporu, Japo-
koreańskiej nie zarejestrowano żadnych lityCznych twierdzą, że m inister spraw chca odwrócić uwagę swych obywateli nia zaczeka na sprzyjające okoliczności.

r>7r> 7ac  a 1 zagranicznych Litwinow nalegać m a na ocj ciężkiej sytuacji wewnętrznej i nie- Japonia m usi jednak oiągnąć cele swej 
c . , ’ i-i • i j • 'Po^°iowe rozwiązanie konfliktu na Dale zadowolenia z rządów sowieckich. M ożli akcji wojennej w Chinach. Jest to abso- 

am o o y sowiec le rązy y os ni W schodzie, oraz że zależy m u na we także, że rząd sowiecki chce pow- lutna konieczność dla naszego kraju. Gdy  
sko nad Kozo w ubiegły poniedziałek un iknięciu wszelkich kom plikacji. 'strzym ać Japonię od rozprawienia się z ofensywa japońska w Chinach osiągnie  
i poniosły cięż je s ra y o ar y ern  । Natom iast m arszałek Bliicher żądać Czan - Kai - Szekiem . a zwłaszcza zaha-'swe cele należy zbadać rzeczywiste za- 
przecowło niczej. a ozo zrzucone zo- m a energicznej interwencji przeciwko Ja m ować japońską ofensywę na Hankou. 1 m iary Sowietów i załatw ić wiele spraw  
stały bom by z wysokości 2.000 m tr. Pro-' iL !w wojsk h kołach M oskwy Należy zdawać sobie sprawę z tego, iż'spornych m iędzy obu krajam i.
cent trafienia bardzo m ały. W e wtorek r x s H j v y >
19 sam olotów sowieckich ponownie ata- :
kowało Kozo, zrzucając dużą ilość bom b, i
Procent trafienia bardzo niski. Jedna z ;

przy barakach wojskowych, druga trafiła ] Minister EBecB^ w ffloruienii 
w prywatny dom koreańczyka.
Tpęypyp jprApM ATAK' ODPARTY ' OSLO. Dnia 2 sierpnia p. m inister ..Dziękuję raz jeszcze W aszej Eksce- różne zagadnienia życia europejskiego. 

TOKIO W ' d d 7 jBeck byi o godzinie 11-tej przyjęty w lencji za słowa zaufania dla polityki m o- W ten sposób spotkanie to poza cenio- 
dłg czasu japońskiego^0wojska^so' pa^acu królewskim na audiencji przez jego kraju i pragnę dodać, że uważam nym przez nas zbliżeniem  dwustronnym,

sżkód, jednakże m ieszkańcy Kozo zostali 
ewakuowani.

j. K. M . króla Haakona VII, potem  zło- rozm owy za szczególne pożyteczne albo pozwala nam oczekiwać wyników o o-• ' 4- *’A* AlUlu iiaaikwiAa r xxy 1 kJZłlllkJ W y Z/d oZ/VZ* llltJ puzyivv£llv dlUU |JLj Z>Wc 11c 1 11 CLIII. Uk z Z. 1V

wie ic w si e o aaionow z^a ^ył wizytę prem ierowi Nyaardsvold ’owi wiem pozwalają nam one skontrolować biektywnej wartości.“ 
kowały ponownie stanowiska japońskie i 7m inistrowi spraw zagranicznych Kohto ' i sprecyzować nasze punkty widzenia na
na wzgórzach Czangkuteng i Szatsaopm g wi_ któ astępie „wizytowali m inistra 
lecz zostały odparte. c , Hotelu Po obledzie odbvł siew Grand Hotelu. Po obiedzie odbył się j

TAJEM NICZE M ARSZE
SOW IECKICH CZOŁGÓW

TOKIO. Na odcinku granicy sowiec
ko - m andżurskiej m iędzy Nowokijew- 
skim i Paszynem zauważono od środy  
rano ruchy czołgów sowieckich i sam o
chodów  ciężarowych. Jaki cel m ają te ru  
chy nie wiadom o. Koła oficjalne stw ier- m ówienie takim stw ierdzeniem: 
dzają, ź wojska wzdłuż granicy stoją w  
pogotowiu.

KOM UNIKAT SOW IECKI
M OSKW A. Sowiecka agencja Tass 

ogłasza następujący opis starcia na gra
nicy m andżurskiej we wtorek dnia dru
giego sierpnia.

2 sierpnia o świcie wojska japońskie  
podjęły na nowo natarcie na wzgórze 
Zaoziernaja (Czangkufeng) położone na  
terytorium  sowieckim . W alka w  okolicach 
wzgórza trwała przez przez cały tydzień. 
Ze strony sowieckiej podjęto bom bardo
wanie z sam olotów oraz ostrzeliwanie  
z artylerii, aby uniem ożliw ić woj kom ja
pońskim wejście na terytorium sowiec- cii 
kie. Japończycy ponieśli duże straty. 7

OSLO. W czasie obiadu wydanego ] ZSOO. w 24-ta rocznice wojny światowej 
na czesc m inistra Becka, p. m inister. .... . . . .
spraw zagranicznych Norwegii Koht wy- * M OSKW A. Poniedziałek jako dzień bec wiadom ości nadchodzących z Dale- 
głosił przem ówienie, na które następnie 24-tej rocznicy wybuchu wojny świato- kiego W schodu. W  M oskwie od rana od- 
odpowiedział m inister Beck. ;wej stał w  całym  ZSRR pod znakiem  po- bywały się po fabrykach, w lokalach pu-

M inister Beck zakończył swoje prze- gotowia wojennego. blicznych i na placach wielkie zgrom adzę
Nastrój ten potęgował się jeszcze wo- nia, na których om awiano również ostat

nie wtargnięcie oddziałów japońsko - 
m andżurskich na terytorium  ZSRR w re
jonie Czang - Ku - Feng. Jek się okazu
je, w ataku na pozycje sowieckie brało  
udział około 10.000 żołnierzy, rozloko
wanych w  kilku rzutach na całej linii na 
tarcia długości około 4 km . Nastroje 
M oskwy są przynajm niej, jeśli chodzi o 
oficjalną ich stronę zdecydowanie wo
jownicze. W  czasie poniedziałkowych ze
brań uchwalono szereg ostrych rezolucyj, 
skierowanych przeciwko Japonii i prze
ciwko faszystowskiem u sprzysiężeniu na 
całość terytorium ZSRR. Prasa, poświę
cając 24-tej rocznicy wybuchu wojny  
światowej wstępne artykuły podkreśla 

‘realność niebezpieczeństwa nowej wojny,

Ml

Ofiary rozruchów w Palestynie
970 zahitijch i rannijch

JEROZOLIM A. W  ciągu lipca jak o-j bom bowych przy czym ranne zostały 3 
bliczają ofiarą rozruchów w Palestynie : osoby. W  Hebronie powstańcy zaatakowa 
padło około 670 zabitych i rannych, w li jeden z gm achów rządowych. Po na- 
tym 148 zabitych Arabów i 600 Żydów, dejściu policji napastnicy zbiegli.
Arabów  w tym czasie zostało rannych  
265, Żydów 201.

W wielu innych m iejscowościach do
_ __  ___ szło do strzelaniny. Na linii Lydda —

Stale napływają wiadom ości o no- Haifa na skutek sabotażu wykoleił się po  
wych zajściach. W Jerozolimie został ciąg towarowy. Na linii Jaffa —  Lydda 
Jężko ranny arabski sierżant policyjny. ■ podłożono petardę pod pociąg towarowy. 
Z Haify donoszą o dwóch zamachach  i — ■—
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Targowiska zwierzęce 

woj. pomorskiego

hiemcy propagują 

niezależność FlamandiiedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

.xxU pu  Z e strony pew nych czyn iików Irze-
,.x -xx  (ciej K zeszy puoW tęca się w ostatn ich  

v .,xx* j czasacn w iele uw agi spraw om zw iąz.
...o j.-, x . x-x- — x^-'z zagaum eniam i narodow ościow ym i t> el- 
^xxxxxx > uicu uuw .a«-'g ii. rrzeue w szystk im  czyn ione są stara-  
w xdovxw H  xuxxxxv m x  Im a, aby uzasaon ic , ze przew ażająca  w ię  

w xuzcx ixa a- kszosc ludności iiam andsk iej w belgii  
jw m cz aparatu  uau należy do ugrupow ań ak tyw istycznycli, 

L aiguw xon .a u zuu- przeciw w alońsk ich i przeciw irancusk ich .
;o it ua  m ają  pxzeue O rgan prem iera T rzeciej K zeszy  ,dN atio -

oznak i nadciągającej ourzy . A iexucy  

popierają w yiazu ie program  D eig ijsik icn  

ic ixsiS iuw , K tórzy au inagają się zm iany

szej K onsekw encji zw ią/K U z rlo land ią . 
K eK sisci propagując w spółpracę w aioa- 
S K iego laszyzm u z tła  m an  osk im i nacjo- 
naiistam i, znajdu ją przycnyine stanow i
sko prasy niem ieck iej. S tanow isko prasy  
niem ieck iej jest jasne. P opiera ona te ru 

nął Z eitung  ’ w E ssen w yraźn ie stw ier-(chy , które oązą do zm iany stanow iska  
olbrzym ia w iększość flam andczy- belga w  stosunku do pansiw  zachodnich , 

G ram m esem . a zw łaszcza do F rancji.
P rzez połączen ie się z H oland ią , 

w zrosłyby naturaln ie w pływ y N iem iec  
zyskujących przew agę nad tym i kierun 
kam i politycznym i i gospodarczym i B el
gii, które bron ią niezaw isłości B elg ii w  
pierw szym  rzędzie w  stosunku do w szy 
stk ich sąsiadów  bez w yjątku , a w  szcze
gólności w  stosunku  do N iem iec.

O statn io ukończone zostały badan ia  
prow uuazone przez larguw isK O w y apa- 
ui nauzorczy , m ający na celu opracow a- .. 
m e pianu struk turalno  - rozw ojow ego na H  
ry iiK U m ięsnym , w szczegó lności odnoś- „  
m e kiasy likacji targow isk i ustalen ie ich V J 
sieci oraz planów  inw estycy jnych . ' s .

Z adania i obow iązk i O kręgow ej far-  
gow ukow ej K om isji N adzorczej na tym  
odcinku w ym agały przede w szytk im  do- c  
kładnej znajom ości w szystk ich targow isk w
naszego  okręgu i ich w arunków . W  tym lu im noaow iauym i, w uoruu ie  dza
celu inspek tor targow iskow y przeprow a- ' uu-izezu . m o^ą  une ougryw ac jeuym e ro - kow  stoi niezaw odnie za  
dził inspekcje w szystk ich targow isk , od- ię pom ocniczą, z, tegu w zgięuu veem nuz- (G ram m es jak w iadom o jest przyw ódcą  
gryw ających w iększą ’ ro lę w obrocie ae urząuzem a na tycn laxgow isK acii oę- separatystycznego ruchu iiam andsk iego , 
zw ierzętam i. N a sku tek tych inspekcy j ' uą ogran iczone do najn iezoędm ejszyca a obecn ie odsiadu je karę w  w ięzien iu w  
i badań O kręgow a T argow iskow a K om i- ' eiem entow . G ent za akcję ak tyw istyczną w śród F la-

sja N adzorcza w  T oruniu posiada opraco , JP iany inw estycy jne, opracow ane m andczyków .)  
w aną ew idencję każdego targow iska, tj. przez O K ręgow ą is .om isję w lo run iu o- „N ational Z eitung om aw iając o-
m ożliw ie ścisłe dane o ilości i urodzaju oejm ują jeuym e koszty niezbędnych ro - ' sta tn ie dem onstracje flam andskie , pocino  
spędzanych w ciągu roku zw ierząt, w y- ' bot inw estycy jnych , które w inny oyc do- si z nacisk iem , że oznaczają  one „g łuche

sokości dochodów , stanu  techn icznych u- konane na targow iskach , celem  doprow a- 
rządzeń targow iska i charak terystykę je uzen ia ich do należy tego stanu i dosto- 
go ro li w obrocie zw ierzętam i. Z zesta- sow ania do w ym ogow rozporządzen ia 
w ień tych w ynika, że w ojew ództw o P o- M inisterstw a P rzem ysłu  i H andlu z dnia  ' 
m orsk ie posiada 112 targow isk zw ierzę- 4 sierpn ia 1936 roku . W  szczegó lności' 
cych. W  roku 1937 spędzono na targow i- przedstaw ione w planach sum y obejm ą  
ska pom orsk ie 54 .931 koni, 59 .638 krów . K oszty robo t ziem nych , niw elacy jnych ,  
5 .822 ja łow ic, 11 ,988 cielą t, 215 ,200 odw adniających i brukarsk ich , budow y  
św iń i prosiąt oraz 2 .846 ow iec. W pływ y studzień i ścieków , sta łych ram p do ła- ' 
z opłat targow iskow ych w  roku 1936-37 dow ania i w yładow ania zw ierząt, w resz- 
w ynosiły 208 .882 zł. U rządzen ia w agow e cie prac zw iązanych z zadrzew ien iem  W  m aju br. P K O . zaincjow ała w spólne  w ego. któreby  zaspakajało  potrzeby  za-
znajdu ją się na 23 targow iskach . targow isk , jego ogrodzen iem i innych, konierencje przedstaw icieli zakładów  u-  kładów  ubezp ieczeń , chociaż  zak łady  te

P rzed przystąp ien iem  bow iem  do or- N a podstaw ie badań przeprow adzonych  bezp ieczen , celem  przedysku tow ania za-
gan izacji rynku , trzeba dokładn ie zdać w teren ie oraz m ateria łów charak tery- gadm eri, zw iązanych z organ izacją stu -
sob ie spraw ę nie ty lko z ro li gospodar-j  zu jących obró t zw ierzętam i na teren ie  diow ubezp ieczen iow ych w P olsce,
czej, jaką poszczegó lne ośrodk i koncen-,w oj. P om orsk iego , O kręgow a K om isja W konferencji w zięli udział przed-  
tracji tow arow ej odgryw ają w  te j chw ili, I ustaliła brak i i niedom agania pom orsk ie- staw iciele działu ubezpieczeń na życie  
ale przede w szystk im  jaką m ogą i pow iń go rynku  m ięsnego . S praw a ta była prze- P K O ., P ow szechnego Z akładu U bezpie-  
ny odgryw ać, ze w zględu na w arunki, w dm io tem obrad O kręgow ej K om isji w czeń W zajem nych , Z akładu U bezpieczeń  
jak ich się znajdują , trzeba zatem  poznać  [ dniu 26 lipca 1938 roku . P lan akcji upo- S połecznych i Z w iązku P olskich P ryw at 
sta tystykę, ale przede w szystk im i dy-1  rządkow ania pom orsk iego rynku m ięsne, nych Z akładyw  U bezpieczeń .
nam ikę rynku oraz przyczyny decyuu- j go zostan ie przed łożony w ładzom  w oje- N ależy zaznaczyć, że dotychczas nie  
jące o taK im  luo lunyn i je^o rozw oju . w ódzkim  i cen tralnym .  m a w  P olsce szko ln ictw a ubezp ieczenio-

dla kształcenia młodzieży

w ódzkim  i cen tralnym .jące o taK im  luo innym  je^o rozw oju .
P od tym  K ątem  w iazem a zostały prze  

prow adzone aok iadne badan ia , w K tó 
rych w yniku opracow ana została siec  
targow isK , siec K om isji targ , i uoiow an  
cen , piany inw estycy jne ula poszczegó l
nych targow isK  oraz w niosk i m ące w K ie  
runku uporządkow ania pom orsk iego rya  
k u  m ięsnego . L rzy analizie ooecnego sua  
im itargow isK oraz w arunK ow rozw oju  
K ażdego targow isK a, U K ręgow a rtom isja  
w zięta pod uw agę następujące K ryteria  
m a oceny ro li targow iska w  oorocie zw ie  
rzętam i gospoaarsK im i na teren ie w oj. 
pom orsk iego : w ielkość obro tow , zap lecze  
tow arow e (zasięg targow iska, w ieiK O sc)  
obszaru jak ie targow isko obsługu je w  
odbiorze tow aru  oraz charak ter gospodar rosła , jadąca za bile tem norm alnym lub ul
eży okręgu  —  produkcy jny  czy konsum -  gow ym , m a praw o  zabrać ze sobą 5 dzieci
cy jny), położen ie targow iska, należy te  w w ieku do la t 14 . U iga dla dzieci jest bar-
techm czne w yposażen ie rynku, konku- dzo znaczna, w ynosi bow iem 87% proc, od  
rencja sąsiedn iego targow iska, konku ren- tary fy norm alnej. P rzed nabyciem biletu  j m oże być stosow ana w  1 , 2  i 5  klasie pocią-
cja innych fo rm sprzedaży , a w pierw - dla sieb ie opiekun  pow in ien się zaopatrzyć  | gów  o sobow ych lub  pospiesznych .  P odróż
szym rzędzie spędów oraz 'hand lu poza w kurty uczestn ictw a dla dzieci, w ydane na ; z pow ro tem m usi być rozpoczęta najpóźn iej 

targow iskam i (hand lu dom okrążnego) i barw nych pocztów kach przez L igę P opiera- : dnia 18 sierpn ia 1958 r.
niu T urystyk i. K arty te w cen ie 50 groszy

łączn ie z ubezp ieczaln iam i spo łecznym i 
zatrudn iają obecn ie z górą 15 ,000 pra 
cow ników um ysłow ych .

x dhi przystąp ien ia uo  pxac, m ającycn  

zapein iu tę pow abną i u x x ^, utruaiita^c^cą  

w  uuzej uuerze rozw oj uóezp ieczeu . na-  

lezy pov^xiac z rauoscią . x> ia nnouzxezy  

otw ierają się now e H oryzonty i now e m ó  

ziiw oi»ci pracy aającej tiuz .e m oziiw osci 

życiow e.

D o in ic jatyw y zak ładów ubezp ieczeń

i puzoaw io iią w szelk iej oiuroK ratycznej

O M  O  **  I ■ i C* ł  8 8 r  4  n  rr  * io rm alistyk i, m inisterstw o w yznan re li-
i K I ■ clJ 111  I W  O  i IbŁll gijnycii i ośw iecen ia publicznego i dzię-

k i tem u m a oyc uruchom ione liceum  u- 
W arszaw a. W  dniach od 8 do 14 sierpn ia za sztukę sprzedają w szystk ie bile tow e kasy bezpieczem ow e w W arszaw ie.

i P olsk ie K oleje P aństw ow e ponaw iają okres kolejow e oraz biura podroży. P u w ypein ie-  
j ulgow ych przejazdów  dla dzieci w  w ieku do niu i podpisan iu kart uczestn ictw a oiekun

I ..i 1 \ i' •>! /»U / i 1 z- ł Z' n » - 4- •» ’I k’ li Jla t 14 . W  pierw szym  okresie , który trw ał od przedk łada je w  
11 'do 21 lipca br., odbyło się ponad 200 tys. 
ulgow ych przejazdów dzieci, co najlep iej 
św iadczy o popularności im prezy , która od 
byta się pod hasłem : „P K P. —  najm ilszym  
tu rystom ". W arunki ulgow e przew ozu dzieci 
w  dniach od 8 do 18 sierpn ia będą tak ie sa 
m e, jak  i poprzedn io , a w ięc każda osoba do-

____ N a razie m a być zorgan izaw any w  

r kasie bile tow ej, która na ram ach L iceum  H andlow ego te j szko ły  
I podstaw ie tych kari w yda bile ty ulgow e dla (W arszaw a ul. P rosta 14) specjalizacja  

przejazd w ubezp ieczen iow a na 111-im  roku stud iów .

Z arząd i dyrekcja szko ły , które w y 
kazały duże zrozum ien ie potrzeby zorga  
nizow ania tych stud iów ubezp ieczen io-

dzieci ze zn iżką 75 piecem  na
pierw szą stronę. B ilety te służą następn ie  
do bezp łatnego  pow ro tu do stacji pierw otne 
go w yjazdu . tym  celu przed rozpoczęciem  
podróży  z  pow ro tem  opiekun  pow inien  ostem - - ~
plow ać w kasie bile tow ej tak karty uczest- ^ych , poczyniły krok i w kierunku pozy- 

nictw a jak i bile ty ulgow e dla dzieci, w yko 
rzystane na przejazd pierw otny , bow iem  bez  
ostem plow ania kart i bile tów  dzieci nie m ia 
łyby praw a do bezp łatnego pow ro tu . U lga

tp . ।  *ą; K
O pierając się na tych kry teriach , O - 

kręgow a K om isja w  lo run iu posegrego 
w ała targow iska w oj. P om orsk iego w e 
dług ich znaczen ia gospodarczego , dzie 

ląc je na trzy grupy:
a) targow iska m artw e,
b) targow iska o znaczen iu lokalnym ,  
ej targow iska o szerszym  zasięgu .

P rzystępu jąc do zaszeregow ania tar
gow isk w  poszczegó lne grupy, O kręgow a  
K om isja w yelim inow ała w pierw szym  
rzędzie targow iska  m artw e, w zględn ie w y  
kazu jące tendencje do zam arcia . P o  w yłą  
czem u targow isk m artw ych O kręgow a  
K om isja przystąp iła do  w yłączen ia z po 
zostałych  targow isk tych , które m ają w y 
raźn ie znaczen ie szersze. R ola w szyst
kich targow isk te j grupy nie jest oczyw i
ście jednakow o w ielka. Z tego pow odu  
sp is tych  targow isk  został opracow any  w e  
dług ro li gospodarczej, jaką dane targo- 
isko odgryw a w zględn ie odgryw ać po 

w inno .
D o te j grupy targow isk należą: T ar

gow isko w  G dyni, B ydgoszczy , T orun iu . 
W łocław ku, G rudziądzu , Inow rocław iu , 
B rodnicy , C hojn icach , K ościerzyn ie , S ta  
rogardzie . A leksandrow ie K uj., L ipn ie, 
R ypin ie , Wąbrzeźnie, W yrzysku, Ś w ieciu , 
W ejherow ie, K artuzach  T ucholi, N ow ym

Mniejszości narodowe Dobrzynia 
nie sn zachwyceni połączeniem Goiubia z Bohrzyni^m 

w jedne miasto
S praw a ta niebaw em zadecydow ana zosta

nie przez P om orsk i U rząd W ojew ódzki po zło 
żen iu spraw ozdan ia przez K om isję , która oaeg- 
daj badała w arunki m iejscow e w  oou m iastach .

W  sk ład K om isji te j pod przew odnictw em  
inspek tora w ojew ódzkiego p ,. iom czyńsk jiego  
z T orun ia w chodzili pp .; w icestarosia pow iatu  

w icestaro jta

skan ia odpow iedn iej ilości uczn iów .

A bsolw enci liceum ze specjalizacją  
ubezp ieczen iow ą m ają zapew nione uzy 
skanie zajęcia w obec dużego zapo trze 
bow ania na rynku. P oza tym  zak łady u-  
bezp ieczeń zadeklarow ały przy jęcie ab 

so lw entów  do pracy .
I •

O tain io należy zano tow ać dalsze, po 

parcie te j akcji ze strony działu  ubezp ie  
czeń P K O ., który pragnąc przyjść z po 
m ocą m aterialną słuchaczom , ustanow ił 
dla nich 8 stypend iów  po 500 zło tych  ro -  

' czn ie , z zastrzeżen iem , że kandydaci po  
ukończen iu  stud iów  zobow iążą  się do  pra 
cy w  dziale ubezp ieczeń , naturaln ie za  
odpow iedn im  w ynagrodzen iem . W arunek  
ten jest naturaln ie nie obciążen iem , ale  
dobrodziejstw em .

POKOJE

Jak się duw iadu jtn iy m niejszość narodow a  
D obrzyn ia czyn iła usilne staran ia , żeby nie do 
puścić do połączen ia m iasta tego z sąsiedn im  
G ciub iem  w  jedną adm in istracy jną całość, a po  
defin ityw nej już decyzji połączen ia tych m iast, 
czyn i się ze strony te j kurczow e zab ieg i, żeby  
dom inującą ro lę w now ym zespo le nie odgry 
w ał przew yższający sąsiada pod w zgl. urządzeń w ąbrzesk iego m gr. G orczyńsk i, 
kult. G olub lecz D obrzyń , D elegacje m nie;- pow . ryp ińsk iego , dr R um ińsk i, burm istrz m ia- 
szości in terw eniu ją u m iarodajnych instancy j, sta G olub ia R ciske i burm istrz m iasta D obrzy- 
przedstaw iając , że w chłon ięcie D obrzyn ia przez nia . A ndrzejczak . K om . przekonała się o stan ie  
w ielk i G olub godzi w  ich żyw otne in teresy , nie finans. obu m iast, dokon ała przeg lądu ich nie- 
zaszkodzi natom iast, jeżeli ściągn ie się przodu- ruchom ości, urządzeń i przedsięb io rstw , szkó ł 
jący G olub na poziom  D obrzyn ia. i i innych obiek tów  m ajątkow ych .

N ie jest do  pom yślen ia, żeby koncepcja taka f  ■■. 
m iała pow odzen ie w czasie , gdy hasłem dnia  
jest „pociągnąć P olskę w zw yż". H isto ria sta
rodaw nego m iasta starościńsk iego G olub ia . o  
zw artej ludności polsk iej, jego bogate zaby tk i, \ 
now oczesna struk tura m iasta , rządzen ia kultu - 1

tan ie , czyste , eiche  
i ciep łe z w odą bież. 
M isko D w orca G ł. 
w W arszaw ie  

poleca

W einerow ie, K artuzacn lucnuu , i^uw ym ,-------------- - ,
M ieście L ub., S zubinie . T czew ie i S ępól- i m aciek  w łasny przechyhc m u-

. jszą wagę na korzyść Golubia.
D l

ROYAL
Wywczasów niedzielnych 

w sielankowym otoczeniu 

użyjesz

tfzie .Bradwa Kurkowego
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K a w  i a r n i a  
B ezpłatny garaż.—
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C
 Wiadomości ciekawe z bliska i daleka

K rw aw a trag ed ia m ałżeń sk a
w Częstochowie

andyci zastrzelili listonosza
W A R S Z A W A . Z u rzęd u  p o cz to w eg o  

w  S k u lach  p o d  M szczo n o w em  w  p o w iec ie  
b ło ń sk im , w y słan o d w ó ch fu n k c jo n a riu -  

C Z E S T O C H O W A . C ałe m iasto źy je  | w sze lk ich p rzy p u szczeń z p o w o d u zaz - szy d o sąs ied n ie j w si p o p o cz tę . G d y  
p o d w rażen iem d ram atu m ałżeń sk ieg o  • d ro śc i. Z ab ity M ieczy sław  Ju n g  b y ł b a r- fu n k c jo n ariu sze  p o cz to w i, jad ący n a ro -  
jak i ro zeg ra ł s ię w  n o cy z p o n ied z ia łk u ) d zo p o p u larn y w  m ieśc ie , a w  cu k ie rn i w erach . W ład y sław  i R o m an K o w alscy  

jeg o  zb ie ra ły  s ię  n a jlep sze  sfe ry  to w arzy - b y li ju ż n ied a lek o  o d  S k u ł, z za ro ś la p o -  
sk ie C zęsto ch o w y . sy p a ły  s ię s trza ły . T ra fio n y  k u lam i W ła-

jak i ro zeg ra ł s ię w  n o cy z p o n ied z ia łk u , 
n a  w to rek . K rw aw e  za jśc ie  w y n ik ło  w  p o 
p u la rn ej cu k ie rn i ,,R o m a ‘ ’ , k tó re j w łaś 
c ic ie lem  b y ł 3 9 -le tn i M ieczy s ław  Ju n g .

O  g o d z in ie 1 -sze j w  n o cy , k ied y ju ż  
b y ła zam k n ię ta cu k iern ia , ro z leg ł s ię o d 
g ło s 7 -m iu w y strza łó w rew o lw ero w y ch .  
N a o d g ło s  s trza łó w , d o  sa li cu k ie rn i w b ie  
g ła s łu żba , k tó ra u jrza ła M ieczy s ław a  
Ju n g a le żąceg o w  k a łu ży k rw i. O  k ilk a  
k ro k ó w  o d n ieg o s ta ła żo n a Ju n g a , 2 9 -  
le tn ia  M aria , trzy m a jąc  w  ręk u  rew o lw er. 
Z an im  zd o łan o  o d eb rać je j b ro ń , Ju n g o -  
w a w y b ieg ła szy b k o n a u licę , g d z ie c ię 
żk o  z ran iła s ię w  p ie rsi.

N a m ie jsce k rw aw eg o d ram atu  m ał
żeń sk ieg o  p rzy b y ła  p o lic ja i lek a rz , k tó 
ry  s tw ie rdz ił zg o n Ju n g a  w sk u tek  o d n ie 
s io n y ch ran . Z ab ó j  czy n i m ęża p rzew ie
z io n a d o  szp ita la  w alczy  ze śm ie rc ią .

Ju n g o w a  d o k o n a ła zab ó js tw a , w ed łu g

Chciał nastraszyć żonę
K A T O W IC E  P rzy  p ło c ie n a ta rgo w i

sk u w Ś w ięto ch ło w icach zn a lez io n o w i-  
ją ceg o s ię w  b ó lach  b ez ro b o tn eg o , 3 4 -le t 
n eg o Jan a S o b eck ieg o ze Ś w ię to ch ło w ic .  
P o n iew aż p rzy p uszczano , że S o b eck i w  
ce lach sam o bó jczych  zaży ł jak ie jś tru c i
zn y , w ezw an o  n iezw ło czn ie lek arza , k tó 
rem u  o św iad czy ł, że p o łkn ą ł k ilk a  k aw a ł 
k ó w  s tłu czo neg o  szk ła .

P o p rzew iez ien iu g o d o szp ita la w T v x aw ax  
W ielk ich  H ajdu k ach  o k aza ło  s ię jed n ak , w ład zy w  b łąd , 
że w  żo łąd k u  i w  je litach  szk ła n ie zn a -

d y sław  K o w alsk i p ad ł tru p em  n a  m ie jscu , 
a R o m an K o w alsk i o d n iós ł c iężk ie ran y .  
B an d y c i z rew id o w a li ich szu k a jąc p ie 
n ięd zy , k tó ry ch  lis to n o sze n ie w ieź li. T e 
g o ro d za ju  n ap ad y  zaczy n a ją b y ć w  P o l
sce sezo n ow e . Z aw sze p rzed p ie rw szy m  
w zg lęd n ie 1 -g o k ażd eg o m iesiąca , k ied y  
lis to no sze w o żą w iększe su m y p ien ięd zy  
z ło czy ń cy  d o k o n u ją n a n ich n ap ad ó w .

le z io n o , w o b ec czeg o o d d an o g o p o d  o b 
se rw ac ję , p rzy p u szczan o  b o w iem , ze je st  
o n  u m y sło w o  cn o ry .

1 ta h ip o teza b y ła m y ln a , g d y ż w  
d a lsze j ro zm o w ie b o b eck i o św iad czy ł, że  
n ic n ie zaży ł, ty lk o ch c ia ł w  ten sp o so b  
n as tra szy ć sw ą żo n ę , d o  k tó re j ży w ił ja 
k ąś u razę . N ie u d a ło m u s ię to jed n ak , 

| ty lk o sam  so b ie zaszk o d z ił, g d y ż o d p o 
w iad a ł b ęd z ie o b ecn ie za w p ro w ad zen ie

w  żo łąd k u  i w  je litach  szk ła n ie zn a -

Hitler odwrócił się od sztandaru 

czechosłowackiego
L O N D Y N . P rasa lo n d y ń sk a ży w o k o -|b u n ą , k an c lerz H itle r o sten tacy jn ie o d  

Im en tu je in cy d en t, jak i s ię w y d arzy ł w  w ró c ił s ię . n ie p o zd raw ia jąc sz tan d a ru , 
czasie d e filad y sp o rto w có w  n iem ieck ich  
z C zech o sło w ac ji p o d czas ig rzy sk sp o r-

A rn o  o so o o w e  S k u tek  to w y ch w e W ro c ław iu . W  ch w ili m ian o -
C zesław a  L ied keg o  z S o n o w ca w sk u tek Y  to w có w  n ie _

p ęk m ęca o p o n y  p rzy  ty ln y m  k o le p rze -  /C zech o sło w ac ji z p ań stw o w ą
w ró c iło  s ię . S am o ch ó d  zo s ta ł d o szczę tn ie  » j

rn zb itv . K iero w ca  o raz 3  p asaże row ie o d - < 1 ^  czech osło w ack ą k ro czy ło  p rzed  try -

Krwawy wypadek 

samochodowy
C H O JN IC E . N a szo s ie p ro w ad zące j 

z C zersk a d o T czew a zd a rzy ł s ię w y p a 
d ek  sam o ch o d o w y .

A u to o so b o w e , p ro w ad azo n e  p rzez

& całej Polilii
, .--M, ... . . -.... , , , —

C H O JN IC E . S traż ce ln a p rzy trzy m a  
ia d n ia 2 b m . n a aw o rcu x o ie jo w y m  w  
C h o jn icach o b y w ate lk ę n iem ieck ą A n a 
s taz ję C h ab o w sk ą , k tó ra p rzy jech aw szy  
d o C h o jn ic u siło w a ła p rzem y c ie u ran y , 
k tó re u k ry ła p o d  o d z ieżą . O d staw io n o  ją  

d o a resz tu .

C H O JN IC E , P o d czas b u rzy p rzech o 
d zące j n ad  p o w ia tem  ch o jn ick im  w  o k o 
licy w si N o w a C erk iew g rad w ielk o śc i 
g o łęb ieg o ja ja . W sk u tek  g rad u  zn iszczo 
n e zo s ta ły  p o la o k o ło 2 0 p ro cen t.

P o szk o d o w an i są  p rzew ażn ie  u b ezp ie 

czen i.

p ęk n ięc ia o p o n y  p rzy ty ln y m  k o le p rze -  
v : -  ■ -  ’ - ’ ■ 1 1
ro zb ity . K ie ro w ca  o raz  3  p asaże row ie —  
n ieś li ran y .

N ajd o tk liw ie j ran n y je st d r L ied k e  
k tó ry  p o za  o g ó lny m i o b rażen iam i o d n ió s ł  
z łam an ie łop a tk i. R an n y ch  p rzew iez io n o  
d o szp ita la w  C h o jn icach .

Milion złotych 

z dymam
W  n o cy  n a w to rek  o  g o d z in ie 0 ,1 5  

m y szk o w sk ie j p rzęd za ln i S m elce ra  
M y szk o w ie w y b u ch ł g ro źn y  p o ża r. P rzy 
b y łe n a m iejsce p o żaru o d d z ia ły o k o li
czn y ch s traży p o ża rn y ch p o 7 -g o d z in n e j  
ak c ji zd o ła ły p o ża r z lok a lizow ać .

P astw ą  p ło m ien i p ad ły  d w ie h a le fa 
b ry czn e z su ro w cem  i g o to w ą p rzęd zą .

R ó w n ież częśc io w em u zn iszczen iu u -  
leg ły d w a m ag azy n y z su ro w cem . P ro 
w izo ry czn e o b liczen ia w sk azu ją , że s tra 
ty , jak ie p o w sta ły p rzez p o ża r, s ięga ją  
m ilio n a  z ło ty ch .

w  
w

w ic ie , k ied y  czo ło  g ru p y  sp o rto w có w  n ie -

P ism a lo n d y ń sk ie s tw ie rd za ją jed n o 
g ło śn ie , że H itle r o d w róc ił s ię n ag ły m  
ru ch em  i o sten tacy jn ie , co w śró d o b ec
n y ch  n a d e filad z ie d y p lo m ató w  w y w o ła 
ło w ie lk ie p o ru szen ie .

Nauczyciel sowiecki 

mieszka na korytarzu szkolnym
M O S K W A . L o s n au czy c ie la w  S o w ie sk ie j. Jak d o n o si o rg an k o m isa ria tu o -  

ta ch je st ch y b a jed n y m  z n a j  trag iczn ie j  - 1 św ia ty „U cz itie lsk a ja G az ie ta , G ie rg ie l 
szy ch . N au czy c ie le o d p o czą tk u is tn ien ia ju ż o d  trzech  la t m ieszk a z lic zn ą  ro d z i-
u stro ju so w ieck ieg o trak to w an i są p rzez n ą n a k o ry tarazu  w  g m ach u szk o ln y m  i 
w ład ze p o m aco szem u . W y m o w n y m  te -1  p o m im o w szy stk ich in terw en c ji n ik t n ie  
g o d o w o d em  je s t ro zp acz liw a sk a rg a n a - m ó g ł w p ły n ąć n a p rzy d z ie len ie  m u m ie- 
u czy cie la G ie rg ie la z p ro w , k u jb y szo w -1  szk an ia .

IN O W R O C Ł A W . W  d n iu w czo ra j
szy m  n a je z io ro  M o k re w y jech a ło  ło d z ią  
cz terech ch ło p có w  w  w iek u  o d 1 5 d o 2 0  
la t. K ied y  łó d ź zn a laz ła  s ię w  d u że j o d 
leg ło śc i o d b rzeg u , w sk u tek u m y śln eg o  
ro zk o ły san ia w y w ró ciła s ię .

W zy scy  ch ło p cy w p ad li d o  w o d y .
T rzem  u d a ło  s ię d o p ły n ąć d o  b rzeg u , 

czw arty  zaś 1 7 -le tn i A lo jzy  B le ja  u to n ą ł.

IN O W R O C Ł A W . P rezy d en t S en a tu  
m . G d ań sk a A . G re ise r p rzy b y ł w  d n iu  
w czo ra jszy m  d o  In o w ro cław ia  w  ch a rak 
te rze p ry w a tn y m .

P rezy d en t G re ise r zw ied z ił g im n a 
z ju m (o b ecn ie im . Jan a K asp ro w icza),  
d o k tó reg o u częszcza ł aż d o w y b u ch u  
w o jn y św ia to w e j. P o zw ied zen iu m iasta  
p . G re ise r  u d a ł s ię sam o ch o d em  d o  G d ań  

sk a .

Z Podhala 

na Kujawy
N O W Y  S Ą C Z , Z  p o w iatu  g ry b o w sk ie  

g o z g m in y  K o rzen n a w y jech a ła g ru p a  
m ało ro ln y ch , k tó rzy  sp rzed a li sw o je 1 i 3  
m o rgo w e g o sp o da rs tw a , u d a jąc s ię n a  
K u jaw y , g d z ie zo s ta li o sied len i n a g o 
sp o d a rs tw ach 1 0 -c io h ek taro w y ch , zak u 
p io n ych z p a rce lac ji rząd o w e j.
Z a u zy sk an ą g o tó w k ę ze sp rzed aży p o 
p rzed n ich g o sp od a rs tw  zak u p ili in w en 
ta rz .

Pożar gmachu 

kanclerskiego
B E R L IN . W św ieżo w y k o ń czo n y m  

g m ach u k an c le rk im  w y b u ch ł p o ża r, sp o 
w o d o w an y zap a len iem  s ię o b ić śc ien 
n y ch  w  jed n ym  z g ab ine tó w .

P o ża r zd o łan o u g as ić b ez u c iekan ia  
s ię d o p o m ocy s traży o g n io w e j. K o ła  
m iaro d a jne zap rzecza ją , jak o b y p o ża r  
ten  m ia ł b y ć w y n ik iem  sab o tażu  ze s tro 
n y ro b o tn ik ó w , p racu jący ch p rzy b u d o 

wie.

W Paranie nie wolno modlić się po polsku
N O W  Y JO R K . D o N o w eg o Jo rk u  n a ty b ie , a tak u jący  n ie ty lk o d u ch o w ień s tw o  

d esz ły  w iad om o ści z K u ry ty b y , iż w ła - p o lsk ie w  P aran ie , a le ró w n ież k s .^ b isk u  
d ze w o jsk o w e  w  P aran ie  i S t. C ath a rin a  
zak aza ły w y g łaszan ia k azań i o d m aw ia 
n ia m o d litw y p o p o lsku , g ro żąc k siężo m  
p o lsk im  a re sz to w an iem .

W szy stk ie d z ien n ik i k u ry ty b sk ie za 
m ieśc iły a rty k u ł, red ag o w an y p rzez d o 
w ó d z tw o o k ręg u w o jsk o w ego w K u ry -

60 osób zginęło
w strasznej “!!is na Jamajce

K IN G S T O N . W  zw iązk u ze s tra sz li
w ą k a ta stro fą  k o le jo w ą , jak a w y d arzy ła  
s ię w  o d leg ło śc i 1 1 0  k m  o d  K in g sto n  n ad  
ch o d zą n o w e w iad o m o śc i. K atastro fa ta  
je s t n a jw ięk szą w  d z ie jach w y sp y .  

W o b ec tru d n o śc i d o ta rc ia d o m iejsca  
k a tas tro fy z p o w o du  u szk o d zen ia d ro g i, 
w iad o m o śc i są  c iąg le je szcze sk ąp e .

P o tw ie rd za s ię , że p o n ad 6 0 lu d z i ' 
zg in ę ło , a 6 0  in n y ch  o d n io s ło  b a rd zo c ię 
żk ie ran y .

Z w ło k i zab ity ch  są  zu p e łn ie zn iek sz ta ł  
co n e .

K atastro fa w y d arzy ła s ię n a o stre j
k rzy w iźn ie . D o p o c iąg u , k tó ry b y ł p rze - n ą ł za so b ą w ó z p ie rw szy  i lo k o m o ty w ę , 
p e łn io n y p asażeram i jad ący m i n a w ak a-!W ago n i lo k o m o ty w a sp ad ły p o s to k u  
c je  p rzy czep io n o  ze  w zg lędu  n a tru d n o śc i d u żeg o i s tro m eg o w  ty m  m ie jscu  n asy -  
g ó rzy s te  te ren u  d ru g ą  lo k o m o ty w ę< k tó ra  ■ p u  d o  rzek i a n as tęp n ie w ag o n y sp ię trzy  

i m ia ła p o c iąg  p o p y ch ać . 1 ły  s ię i ro zb iły  s ię ca łk o w ic ie .

p a K u b in ę i św ia to w y  Z w iązek  P o lak ó w .
P ro b o szcz p a ra fii p o lsk ie j k s , K u b -  

czy k w  K u ry ty b ie w o b ec rep re s ji zam 
k n ą ł k o śc ió ł p o lsk i im . św . S tan is ław a i 
p o w ręczen iu k lu czy k u rii b isk u p ie j w y 
je cha ł.

IN O W R O C Ł A W . W  d n iu w czo ra j
szy m , w  czas ie sza le jącej n ad G n iew k o 
w em  (p o w ia t in o w ro c ław sk i) b u rzy p io 
ru n u d e rzy ł w  o b o rę M etn e ra G eo rg a .

S tra ty  w y n o szą  1 0 8 .0 0 0 z ło ty ch . S p a 
liła s ię s to d o ła n ap e łn io n a tego ro czny m i  
zb io ram i, m ło ca rn ia p a ro w a , o b o ra i 1 5  
sz tu k b y d ła (ja ło w ic ).

M O G IL N O . W łaśc ic ie l p iek a rn i w  
G ęb icach p . S u ch a le r n ab y ł tam te jszą  
b o żn icę , k tó rą z lik w id o w ała g m in a ży 
d o w sk a . B u d y nek zo s tan ie ro zeb ran y i 
n a ty m  m iejscu  w y b u d o w an y n o w y , k tó 
ry  p o m ieśc i p iek a rn ię o raz m ieszk an ia .

P O Z N A Ń . Z k o lo n ii le tn ie j w  B o ru i 
K o śc ie ln e j p o d N o w y m io m y ślem  m u 
s ian o  o d es łać z p o w ro tem  d o N iem iec 1 4  
le tn ią d z iew czy n k ę , E d y tę R au sch , k tó 
ra b aw iła n a te j k o lo n ii z d z iećm i n ie 
m ieck im i p rzy b y ły m i z  N iem iec  d o  P o lsk i  
n a w y w czasy , za to , że o d ezw a ła s ię d o  
p o lsk ich  d z iec i n as tęp u jąco : „P o zn ań sk ie  
je s t p rzec ież n iem ieck ie , a P o lacy je  
N iem co m  u k rad li“ .

T u ż za k rzy w izn ą m aszy n ista p ie rw 
szeg o p a ro w o zu  id ąceg o  u czo ła , zau w a 
ży ł n ad jeżd ża jący ze s tro ny p rzec iw n e j 
p o c iąg .

I B o jąc  s ię zd e rzen ia p o czą ł g w ałto w n ie  
h am o w ać w  ch w ili g d y  p o c iąg  m iał zn acz  
n ą szy b ko ść .

M aszyn is ta ty ln e j lo k o m o ty w y n ie  
m o g ąc n a łu k u w id zieć co s ię z p rzo d u  
d z ie je , n ie zah am o w ał p a ro w o zu , w sk u 
tek  czeg o  w y k o le ił s ię d ru g i w ag o n  w  p o  
c iąg u .

P rzew racając s ię , w ag o n ten p o c iąg -

p e łn io n y p asażeram i jad ący m i n a w ak a- ! W ag o n i lo k o m o ty w a sp ad ły p o s to k u

T A R N O P O L . N a te ren ie p o w iatu  zb o  
ro w sk ieg o w  w o jew ó d z tw ie  ta rn o p o lsk im  
w zm ó g ł s ię o sta tn io k o lp o rtaż n ie leg a l
n y ch  u lo tek  u k ra iń sk ich , w y d an y ch  p rzez  
U O N .

Z n am ien n y m  je st fak t, że w  n iek tó 
ry ch  w siach  p o  ro z rzu cen iu  u lo tek  ro z le 
g a ły s ię p u n k tu a ln ie o g o d z in ie d w u n a 
s te j w  n o cy d zw o n y w  tam te jszy ch ce r
k w iach , z ry w ając  ze sn u  p rze rażo n ą lu d 
n o ść .

leśli wiesz..
że  sąs iad  tw ó j n ie  ab o n u je „G ło su ”  
n am ó w  g o  d o  zap isan ia  ch o ćb y n a  
jed en  m iesiąc . G d y raz zap isze , 
b ęd z ie s ta ły m  C zy te ln ik iem !
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W  k a w ia rn ia c h  m o sk ie w sk ic h D w a  te s ta m e n ty

P rz e d p a ru la ty , k ie d y d ru g i p ię c io le tn i  

p la n g o sp o d a rc zy d o b ie g a ł k o ń c a , S ta lin  

rz u c ił h a s ło o tre śc i n a s tę p u ją c e j: „ Z y c ie  

w S o w ie ta ch s ta ło s ię le p sz e i w e se ls z e 4 4 . 

M ia ło to o z n a c z a ć , ż e d o b ro b y t lu d n o śc i  

so w iec k ie j p o d w ó c h „ p ia tile tk ac h 1 4 s ta li

n o w sk ich  z n a cz n ie s ię p o d n ió s ł. A b y u z e 

w n ę trz n ić te n rz ek o m y d o b ro b y t, k tó reg o  

o b ja w ó w  n ig d z ie n ie b y ło w id a ć , z w o le n n i

c y S ta lin a p rz ed s i z ię li c a ły sz e reg p ro 

p a g a n d o w y c h tr ic k ó w . Je d n y m z ta k ic h  

tr ic k ó w  b y ło u ru c h o m ie n ie w  M o sk w ie k il

k u k a w ia rń . N a jw ię k sz a k a w ia rn ia z o s ta 

ła u ru ch o m io n a n a P la c u C z e rw o n y m . W  

ty c h  k a w ia rn ia c h  o b y w a te l so w ie c k i m ia ł s ię  

o d d a w ać ro z k o sz o m  u le p sz o n e g o ż y c ia Z  

p o w o d u  o tw a rc ia  k a w ia rn i w  M o sk w ie , p ro 

p a g a n d a so w ie ck a n ie o m iesz k a ła ro z w in ą ć  

h a łaś liw e j rek la m y o ra ju so w ie c k im . A le  

w sz y s tk o m a sw o ją o d w ro tn ą s tro n ę , a  

z w ła sz cz a w  S o w ie tac h .

W  je d n y m  z o s ta tn ic h n u m e ró w  p o p u 

la rn e g o  d z ien n ik a so w ie c k ie g o  „ W iec ze rn ia -  

ja M o sk w a " u k a z a ła s :ę d łu g a l ita n ia sk a rg  

p e w n eg o o b y w a te la so w ie c k ie g o n a k a 

w ia rn ie m o sk ie w sk ie . P isz e o n , ż e w e  

w szy s tk ic h ty c h k a w ia rn ia c h  p a n u je c a łk o 

w ity b ra k n a jb a rd z ie j ro zp o w sze c h n io n y c h  

p o tra w  i n a p o jó w . N ie m a b ia łe g o  c h le b a , 

n ie m a n a w e t św ie ż e g o c z a rn e g o c h leb a , a  

ty lk o c ze rs tw y  i l ic h e g o g a tu n k u . N ie m a  

m a s ła . N ie m a ja j. N ie m a n a w e t m lek a ,  

a w ięc m o ż n a p ić ty lk o c z a rn ą k a w ę . Z  

n a p o jó w  o c h ła d z a ją c y ch je s t ty lk o w o d a  

so d o w a , le c z n ie m a n p . p iw a lu b le m o n ia 

d y . Z u p e łn ie n ie m a w ęd lin y . O sk a rż a jąc y  

s ię n a k a w ia rn ie m o sk ie w sk ie o b y w a te l so 

w ie c k i o p isu je sw ó j p o b y t w  d w ó ch  n a jle p 

sz y c h k a w ia rn ia c h  a m ia n o w ic ie w  k a w ia r 

n i n a P lac u  C z e rw o n y m  i w  k a w ia rn i „ M e 

tro p o l" . O tó ż p o  z a ję c iu s to lik a c z e k a s ię

Z  k a m e rą  n a  d n ie  m o rz a
N ie  w sz y s tk o , c o  m ie śc i s ię  n a  g lo b ie  

i w  g lo b ie z ie m sk im  z o s ta ło z b a d a n e .
Je d n ą z n a jc ie k a w sz y c h je g o ta je m -  

n ic —  ta je m n ic z d a w a ło b y s ię n ie d o  

o d k ry c ia , z a w ie ra g łę b ia o c e a n u . D u ż o  
ju ż  śm ia łk ó w  o p u sz c z a ło  s ię  n a  d n o , a b y  

te  ta je m n ic e  w y d rz e ć . N ie s te ty , u d a w a 

ło  im  s ię to  ty lk o  c z ęśc io w o .
T e  n a jn iż sz e  w a rs tw y , s ię g a ją c e k ilo 

m e tram i w  g łą b , są je s zc z e n ie z b ad a n e ,  
a  c a ła  tru d n o ść  le ż y  w  ty m , ż e c z ło w iek  
—  b a n a w e t n a jtrw a lsz y m a te r ia ł je s z 

c z e  je s t z a  s ła b y : a b y  w y trz y m a ć  o g ro m 
n e c iśn ie n ie w o d y , n iszc z ąc e j w szy s tk o . 

W y d a w a ło b y  s ię , ż e w o b e c te g o n ie m a  

ta m  ż y c ia . A  je d n a k is tn ie je o n o , w  
ty c h  n a jn iż sz y c h w a rs tw a ch . Z y ją ta m  

p rz e d e w sz y stk im  ry b y  —  p o tw o ry , k tó 

re n ie ty lk o n ie m o g ą w y p ły n ą ć n a p o -  

w ie rz c h s ię , a le n a w e t w  g ó rn e w a rs tw y  

w o d y .
S k a za n e  są o n e n a  p rz e b y w a n ie w  

g łę b i a  to  d la te g o , ż e  o rg a n iz m  ic h  i c a 

Polski lot przez Atlantyk
Co powiedział o locie mjr Makowski?

M jr. M a k o w sk i p rz y ją ł p rz ed  k ilk u  d n ia 

m i d z ie n n ik a rz y , c e le m  p rze d s taw ien ia im  

w y n ik ó w  lo tu  p rz ez A tla n ty k .

L o t n a sz —  p o w ied z ia ł m jr . M a k o w sk i  

—  n ie b y ł m o im  w y c z y n e m , le c z b y ł lo te m  

p ró b n y m  P o lsk ic h L in ij L o tn ic zy c h , w  k tó 

ry m  c a ła z a ło g a d z ia ła ła w sp ó łrz ę d n ie . Je 

ż e li o  m n ie id z ie , to  jak o  k o m en d a n t p o k ła 

d u w ię c e j w a ż n ie js z y c h sp ra w m ia łem  n a  

g ło w ie , n iż sa m o p ilo to w an ie . T o te ż m i

m o w o li z a p ew n e z ro b iła m i p ra sa p rz y 

k ro ść , p isz ąc o lo c ie m jra M a k o w sk ie g o  

p rz e z A tlan ty k , z a m ia s t o lo c ie sa m o lo tu  

S P — L M K . L o t n a sz n ie m ia ł c h a ra k te ru  

w y c z y n o w e g o , le cz b y ł to lo t b a d aw cz y .  

C h c ie liśm y s ię p rze k o n a ć , ja k u k ła d a ją s ię  

w a ru n k i ta k ie g o  lo tu .

Z  L o s A n g e le s w y s ta r to w a liśm y 1 3 m a ja ,  

p o n ie w a ż n ie ty lk o d a ta b y ła fe ra ln a , le z  

b y ł to  ró w n ie ż i p ią te k  — • ż a r tu je  m jr . M a 

k o w sk i —  sp y ta łe m  s ię m o je j z a ło g i, c z y  

n ie m a n ic p rze c iw k o s ta rto w i. O tó ż z a  

w y ją tk ie m  je d n eg o n ik t s ię n ie sp rze c iw ia ł,  

je d e n ty lk o p . P isk o rz z au w aż y ł: „ n a m  to  

n ic , a le  d la g ra ta to  n ie d o b rz e 4 4 (p o  p o lsk u  

z n a c z y to „ d la g ra ta 4 4 , a le n a ta m te js z y m  

te re n ie b rz m ia ło o b c o ję z y c z n ie „ d e la g ra 

ta").

T ra sa n a sz a w y n io s ła ró żn y m i e tap a m i  

p rze sz ło  2 4 .0 0 0  k m , w  p o w ie trz u  b y liśm y  8 5  

g o d z in , a sz y b k o ść p rze c ię tn a 2 9 2 k m  na 

g o d z in ę . P ro sz ę m i w ie rz y ć , ż e n ic sz c z e 

g ó ln e g o łoi taki nie przedstawia, żadnyęh 

p ó ł g o d z in y , g o d z in ę a n a w e t c z a sa m i -d w ie  

g o d z in y , z an im  to w arzy sz k e ln e r p rz y jm ie  

z a m ó w ie n ie . N a s tęp n ie c z ek a s ię je s z cz e  

z g o d z in k ę z a n im  to w arzy sz k u c h a rz w y d a  

z am ó w io n ą p o rc ję . A  je ś li ju ż n a p ó j lu b  

p o tra w a z n a jd ą s ię n a s to lik u , to rz u ca s ię  

w  o c z y m ik ro sk o p ijn o ść p o rc ji a p o z a ty m  

m a rn y  g a tu n ek  p o traw y . W  in n y c h k a w ia r 

n ia c h je s t je s z c z e g o rz e j, b o n a w e t n a  

sz k la n k ę w o d y so d o w e j c ze k a s ię p rz esz ło  

g o d z in ę .

T a k w ię c w y g lą d a ją k a w ia rn ie m o sk ie w 

sk ie w e d łu g o p isu „ W iec ze rn e j M o sk w y “ . 

P ism o to p rz y tac z a p o z a ty m n ie z w y k le  

b a rw n y  o p is b ru d ó w  i n iep o rz ą d k ó w , p a n u 

ją cy c h  w  k a w ia rn ia c h  m o sk iew sk ich  i a n ty -  

sa n ita rn eg o s ta n u w  k u c h n ia ch . M o ż e s ię  

w y d a ć d z iw n y m , ż e „ W ie c z e rn a ja M o sk w a  ' 

ta k o tw arc ie o p isu je s to su n k i, p a n u ją c e w  

k a w ia rn ia ch m o sk ie w sk ic h . A b y o d d a lić  

o d s ie b ie p o d e jrz e n ie o o p o z y c ję , p ism o  

p isz e w  sw o im  k o m e n ta rz u , ż e p rz e c ie ż w  

sk le p a c h m o sk ie w sk ic h u g in a ją s ię p o p ro 

s tu p ó łk i p o d a r ty k u ła m i ż y w n o śc io w y m i.  

W sz y s tk ie g o  je s t w  M o sk w ie d o sy ć  i c h leb a  

i b u łe k i m lek a i w ęd lin , a w  k a w ia rn ia ch  

n ie m a ty c h a r ty k u łó w  l i ty lk o d la te g o , ż e  

b ra k je s t o d p o w ie d n ie j o rg an iz a c ji . Je s t  

to o c z y w iśc ie z w ro t p ro p a g a n d o w y  i ta k ty 

c z n y , k tó ry m a n a c e lu  o c h ro n ić re d a k to ra  

„ W iec z e rn e j M o sk w y “ p rze d z a rz u tem , iż  

je s t tro c k is tą lu b jak im  in n . o p o z y c jo n is tą .  

N iem n ie j fak t p o z o s ta je fak tem  —  w  k a 

w ia rn ia c h m o sk ie w sk ic h , k tó re m ia ły b y ć  

d o w o d e m d o b ro b y tu lu d n o śc i so w ie c k ie j, 

n ie m a n a jn ie z b ę d n ie js z y c h  a r ty k u łó w  ż y w 

n o śc io w y c h . T a k w ię c w y g lą d a „ le p sz e i 

w e se ls z e ż y c ie 4 1 w  s to lic y  so w ie ck ie j, o  k tó 

ry m  w  sw o im  c z a s ie  m ó w ił S ta lin . N a  p ro 

w in c ji w y g lą d a o n o s to k ro ć g o rze j.

ła b u d o w a d o s to so w a n e  są d o  ty c h  n a j
n iż sz y c h p o z io m ó w . P rz y w y d o b y c iu  

n a p o w ie rz c h n ię z p o w o d u  m a łeg o  c iś 

n ie n ia p ę k a ją —  z a m ie ra ją .
Ś re d n ie g łę b o k o śc i d o 1 0 0 0 m e tró w  

są z n a n e . T u  ż y c ie je s t w ię k sz e , b a rw 
n ie js z e , c ie k a w sz e , p o z a ry b a m i n a jro z 
m a its ze g o  g a tu n k u  i w ie lk o śc i, (P o c zą w 

sz y  o d  m a łe j sa rd y n k i a  sk o ń c z y w sz y  n a  
w ie lo ry b ie ) —  ź y ją  w strę tn e  o śm io rn ic e .  

T e n rz e cz y w is ty  p o tw ó r m o rsk i, o b o k  

re k in a , je s t n a jg ro ź n ie js z . w ro g ie m  d la  

c z ło w ie k a -n u rk a , o p u sz c z a ją c e g o s ię n a  

d n o  p o  sk a rb y  m o rz a  —  p e r ły .
N a jro z m a its z e  ro ś lin y , ro z ro śn ię te  

o lb rz y m ie k rz e w y , s tw a rz a ją o g ró d  
b a jk i, a m ilio n y  s tw o rz eń  to c z ą d z ie ń  

d z ie ń  i n o c  b o je , —  w a lk ę  o  b y t —  p rz e 

m ija ją cą  b e z e c h a ... w  G e n ew ie .
T u n a ty c h ś re d n ich g łę b o k o śc ia c h  

z n a jd u ją s ię w ie lk ie o k a z y ry b . Je d n e  

z p o w o d u  c ie m n o śc i, ja k ie p a n u ją —  
p o s ia d a ją p o p ro s tu „ re f le k to ry " . S ą

w 

z
w

sp e c ja ln y c h  te ż i w raż e ń  n ie m a m y . W szę 

d z ie lo tn isk a , m ias ta , h o te le , a p rz ec ież  

p a ń s tw o  w ie c ie , ż e h o te le m ało s ię o d s ie 

b ie ró ż n ią . C z ę s to te ż n ie z d a w a liśm y  so 

b ie p o  p ro s tu  sp ra w y  z te g o , ż e p o d ró ż u je 

m y p o P o łu d n io w e j A m e ry c e , a n ie p o  E u 

ro p ie . A  p o w ie trz u z a w y ją tk ie m  C h ile ,  

g d z ie m ie liśm y  ś lic zn y  k ra jo b raz , a lb o w iem  

z ż y z n ą d o lin ą g ran ic zy ły  w y so k ie o śn ie ż o 

n e g ó ry  —  b y ła p rz e w a ż n ie n u d a . T ru d n o  

w  E u ro p ie p rz e le c ie ć 1 0 0 k m , b y  n ie z o b a 

c z y ć p o  d ro d z e o sa d y  lu d z k ie j, a ta m  p u s t

k i c iąg n ą s ię ty s ią ca m i k ilo m e tró w i n ie  

ty lk o c z ło w ie k a , a le n a w e t z w ie rz ę c ia n ie  

w id a ć .

P rze lo t n a d A n d a m i m ie liśm y b a rd z o  

sp o k o jn y w b re w  te m u , c o n a m  z ap o w ia d a 

n o , raz n a s ty lk o sz a rp n ę ło  i to  w ła śn ie w  

m o m e n c ie , w k tó ry m  p . W y siek ie rsk i p o 

w ied z ia ł, ż e ta k i sp o k o jn y  m ie liśm y  p rz e lo t. 

S z a rp n ę ło ta k , ż e rze c z y , k tó re w y le c ia ły z  

b a g a ż n ik a , s trz a s -k a ły n a m  s tó ł n a w ig a c y j

n y . Z m ie n io n e w a ru n k i c iśn ie n ia n a  w y so 

k o śc i 4 i p ó ł ty s iąc a m e tró w  w y rz ą d z iły m i  

p o n ad  to  m a łą sz k o d ę . C iśn ie n ie w e w n ę trz 

n e p o w ie trza w y sad z iło k o re k z b u te lk i  

p e rfu m , k tó re w io z łe m  d la ż o n y . T e g o je d 

n a k n ie p rze w id z ia łe m , c h o c ia ż , p rzy g o to 

w u ją c s ię d o te g o w y so k ie g o s to su n k o w o  

lo tu —  z m n ie js z y liśm y  c iśn ie n ie  w  p n e u m a 

ty k a ch  n a sz y c h , a b y  ic h  n ie ro z sa d z iło . N a  

o g ó ł sp e c ja ln y c h tru d n o śc i n ie m ie liśm y . 

W sz y s tk o  d o p isa ło  z a w y ją tk ie m  ra d ia . R a 

dio popsuło się, a radio-operator Rzeczew-

N ie m a l je d n o c z e śn ie o tw a rto w L o n 

d y n ie d w a o ry g in a ln e te s ta m e n ty , św ia d 

c z ą c e o sk ra jn ie ró ż n y c h  p o g lą d a c h i u p o 

d o b a n ia c h a u to ró w .

R y sza rd L a y b o u rn e , p o ru c zn ik g w a rd ii  

w allijsk ie j, z m a rł w  k w ie tn iu , l ic z ą c z a le d 

w ie d w ad z ie śc ia trzy la ta . W  te s ta m en c ie

to  ry b y , k tó ry c h  łu sk a  je s t ta k  św ie c ą ca ,  
ż e n a p e w n ą p rz e s trz e ń ro z s ie w a św ia 

t ło . Ś w ia tło  to  d la  te j ry b y  m a  p o d w ó j

n e z n a c z en ie o św ie tla d ro g ę i p rz y sz ły  
p o k a rm  —  in n ą  ry b ę , d la  s iln ie js z eg o  o d  

n ie j w ro g a z a ś je s t s tra sz ak ie m .

C ie k a w ą je s t ró w n ie ż ry b a e le k try 

c z n a . Je s t o n a n a ła d o w a n a e le k try c z 

n o śc ią , p rz y o ta rc iu s ię z n ie p rz y ja c ie 
le m  „ raz i g o p io ru n e m " w ła sn e j p ro 

d u k c ji .

O b e c n ie P ic c a rd w  A m e ry c e a w  
S z w ec ji p ro f . S ie g b en , b u d u ją  sw o je  b a 

lo n y  p o d w o d n e  t . z w . b a th y sfe ry , w  k tó 
ry c h o p u sz c zą s ię n a d n o  m o rsk ie n a  
g łę b o k o śc i 5 m il, a b y  z d a b ać  i s fo to g ra 

fo w a ć ż y c ie m o rz a . B a lo n ta k i w y k o 
n a n y je s t z n a jlż e jsz e g o le c z z a ra z em  
n a jm o c n ie js z e g o s to p u t . z w . e le k tro n u , 

k tó re g o  o p ó r w y n o s i 1 5 ty s ię c y k g  n a 1 
m . k w . Ż a d e n  m e ta l in n y n ie je s t w  
s ta n ie w y trzy m a ć ta k ie g o c iśn ie n ia .

U rz ą d z e n ie b a lo n u je s t d o ść sk o m 
p lik o w a n e . K a b e l, k tó ry z o s tan ie sp u 
sz cz o n y w  w o d ę , p o s ia d a u rz ą d z e n ie  
m ik ro fo n o w e , s łu ż ąc e d o m ie rz en ia  d y 
s tan su  m ię d z y p o w ie rzc h n ią a d n e m .  
I ta k , g d y P ic ca r p ły w a ć b ę d z ie b a lo 
n e m  p o  p o w ie rz c h n i, k a b e l te n  ja k  m a c 
k a s łu ż y ć b ę d z ie d o w y sz u k a n ia o d p o 
w ie d n ie j g łę b o k o śc i (w  ty m  w y p a d k u  
n a jg łę b sz e j) . P o u s ta le n iu g łę b o k o ść  

(o k o ło 5 m il) b a lo n z a n u rz y  s ię w  
d ę  i o s ią d z ie n a  d n ie . P rz y  p o m o c y  o l
b rz y m ic h re fle k to ró w u c z e n i d o k o n a ją  
b a d ań , z d ję ć fo to g ra f ic zn y c h . W  ty m  
c e lu z a b ie ra ją a p a ra ty fo to g ra f ic z n e , 2  
a p a ra ty k in e m a to g ra f ic z n e , d z ia ła ją c e  

sa m o c z y n n ie .
B a lo n  b ę d z ie s ta le  w  k o n ta k c ie  ra d io 

w y m  z o k rę te m  i sa m o lo te m .
G d y b y  P ic ca rd n ie o s ia d ł n a d n ie ,  

w ó w c z a s c o p ó ł g o d z in y  b ę d z ie w y rz u 
c a ł z b a lo n u a u to m a ty c z n ie n a b ó j, k tó 

ry  w y p ły n ą w szy n a p o w ie rz ch n ię , sp o -  

w o d u je p ło m ie ń i d y m . P o z a ty m  w y 

p ły w a ją c n a b ó j te n ro z le je p ły n , k tó ry  
z a cz e rw ie n i w o d ę , c o u m o ż liw i sa m o 

lo to w i sp o s trz e że n ie n a w e t w te d y , g d y  

o k rę t n ie d o s trz e ż e p ło m ie m z lu b  d y m u .

P o  d o k o n a n iu  b a d a ń i z d ję ć u c z e n i  
o d c z e p ią  o d  w e w n ą trz u m ie sz c z o n ą p o d  

b a lo n e m  k o tw ic ę  —  b a la s t i w  te n sp o 
só b  w y d o s ta n ą s ię  n a  p o w ie rz c h n ię . F o 

to g ra f ia d n a  m o rsk ie g o , d o k o n a n a n a  
g łę b o k o śc i 5 m il a n g . p o k a ż e , ja k w  
rz e cz y w is to śc i w y g lą d a  ó w  św ia t n ie d o 
s tęp n y , n ie z b ad a n y d o tą d p rz e z c z ło 

w ie k a .

sk i ta k s ię ty m  p rze ją ł, ż e d w a d n i i d w ie  

n o c e sz p e ra ł k o ło  te g o rad ia , a b y  je n a p ra 

w ić i tem u  te ż p rz y p isu je m y , ż e d o s ta ł a ta 

k u  ś le p e j k isz k i. W y z d ro w ia ł jed n a k  p rę d 

k o , d z ię k i tro sk liw e j o p ie ce ta m te js z y c h  

le k a rz y ta k , ż e c h c ia ł n a s z łap a ć w  D a k a -  

rz e , b y  ra z e m  p o w ró c i! d o  k ra ju . N ies te ty  

n ie m o g liśm y c z e k a ć —  k o ń c z y o n w ięc  

sw o ją p o d ró ż o k rę te m .

I ta k  n ie sp ie sz ąc s ię , d o ta rliśm y  d o  D a -  

k a ru , sk ą d  m ia ł s ię  ro z p o c z ąć n a sz lo t p rz e z  

A tla n ty k . D o ty c h c za s ra c z e j z b ie ra liśm y  

d o św ia d c z e n ia , p rz e p ro w a d z a liśb y b a d a n ia  

w aru n k ó w  lo tu  k o m u n ik a c y jn e g o . W  D a k a -  

k a rz e m ia ła s ię z ac zą ć d ru g a c z ę ść n a sz e j  

p o d ró ż y , s tą d b o w ie m , ja k o z o s ta tn ie g o  

lo tn isk a a m e ry k ań sk ie g o —  m ia ł s ię ro z 

p o c z ąć n a sz lo t p rz e z A tlan ty k i z a le ża ło  

n a m  te ra z  n a ty m , a b y  ta d ru g a  p o ło w a lo 

tu o d z n ac z a ła s ię z w ła sz cz a re g u la rn o śc ią .  

C h c ie liśm y  ją o d b y ć w  w a ru n k a c h n o rm a l

n e j k o m u n ik a c ji lo tn ic z e j. P o ż y c zy liśm y  

o d  F ran c u z ó w  a p a ra t ra d io w y  o  z a s ię g u d o  

4 0 0 k m , k tó ry w y d o b y to z e s ta ry c h ru p ie 

c i, ja k o , ż e b y ł u ż y w a n y 1 0 la t te m u , p o  

w y c z y sz c z e n iu g o jed n a k  z p a ję c z y n y o k a 

z a ło s ię , ż e b a rd z o d o b rz e d z ia ła . M u sz ę  

p a ń s tw u  p o w ied z ieć , ż e n a p raw d ę lo t p rz e z  

A tla n ty k n ie je s t ju ż d z is ia j ż a d n y m  w y 

c z y n e m . W id z i s ię to  d o p ie ro  w  ta k im  D a-  

k a rz e p rz y z e tk n ięc iu z lo tn ik a m i F ra n c u 

z a m i, k tó rz y w  c o d z ie n n e j c ię żk ie j p ra c y  

o b s łu g u ją ta m te js z ą l in ię tra n sa tla n ty c k ą . 

Je d en  z n ich , m ło t p . C o m et p rz e le c ia ł A t

lan ty k  ju ż 8 7 ra z y  i —  n ie p o c z y tu je so b ie  

te g o  z a ż ad e n  sp e c ja ln y  w y c zy n . Z  D a k a ru  

w y le c ie liśm y  w  n o c y , c h o c ia ż w  n o rm a ln e j  

komunikacji lotniczej piloci francuscy sur-

b ło g o s ła w ie ń s tw em  

i z a p isu je p ie rw sz e -  

p u łk u  z n a c z n ą su m ą  

o d k tó re j p ro c e n ty

sw y m s tw ie rd za , ż e  

lu d z k o śc i są p a p ie ro sy  

m u  b a ta lio n o w i sw e g o  

1 7 - tu ty s ię c y fu n tó w , 

m a ją b y ć p rze z n a c z o n e n a to , a b y  c o ro k u  

w  d z ień u ro d z in p o ru c zn ik a 7 -g o m a ja u -  

g a sz cz a n o w szy s tk ic h ż o łn ie rz y b a ta lio n u  

p a p ie ro sa m i i p iw e m . P ro c e n ty ,o d  d a ’sz y c h  

trz e c h  ty s ię cy  fu n tó w  m ają s łu ż y ć n a w in o  

s z a m p a ń sk ie d la o f ice ró w , b ę d ą c y c h n a  

s łu żb ie w  k a ż d ą so b o tę m ię d zy 1 -y m  p a ź 

d z ie rn ik a a 3 1 -y m  m a rc a . D n ia 7 -g o m aja  

te g o ro k u w y k o n a n o  p o  ra z p ie rw sz y z a le 

c en ia te s ta m e n tu p o d e jm u ją c p ię c iu se t ż o ł

n ie rz y b a ta lio n u p iw e m  i p a p ie ro sam i; n a 

d a l b ę d ą o n e ró w n ież w y k o n y w a n e i p a 

m ięć ta k m ło d o  z m arłeg o  o f ice ra p rz e trw a  

w  je g o p u łk u .

A u to rk ą d ru g ieg o te s ta m e n tu 1 k o 

b ie ta n a z w isk iem  A n n ie F a u ld e r . la  z n ó w  

m u s ia ła b y ć z d e c y d o w a n ą p rz ec iw n icz k ą  

n ik o ty n y , w  te s ta m en c ie b o w iem  sp o rzą d z i,  

ła z p ro c e n tó w  o d  sw e g o  k a p ita łu , sz e ść le 

g a tó w , k tó re m a ją b y ć w y p ła c a n e s ta le w  

ro c zn icę je j z g o n u sz e sc iu k o b ie to m  n iep a 

lą cy m . O b e cn ie d o k o n a n o  p ie rw sz e g o  ro z 

d z ia łu w y z n a c z o n y c h n a g ró d , o trzy m a ło je  

p ię ć k o b ie t, k tó re u d o w o d n iły , ż e n ig d y w  

ż y c iu n ie m ia ły p a p ie ro sa w  u s ta c h o raz  

je d n a , k tó ra ra z ty lk o sp ró b o w a ła p a le n ia .

O w a d y —  n a jb u jn ie js z a  

g a łą ź św ia ta z w ie rz ę c e g o
S p o ś ró d w sz y s tk ic h g ru p św ia ta  

z w ie rz ę c e g o , b o d a j ż e n a jb u jn ie j ro z 

ro s ły  s ię o w a d y .

S ą o n e n ie m a l w szę d z ie . O d tro p i

k ó w  a ż p o śn ie ż n e b e z k re sy p o la rn y c t  

p ó l lo d o w y c h , o d n iz in a ż p o g ra n ic e  

w ie cz n y c h  śn ieg ó w . Ja k o z w ie rz ę ta c  

z m ie n n e j o d o to c z e n ia c ie p ło c ie c ia ła  

z n a jd u ją o n e n a jk o rz y s tn ie jsz e w a ru n 

k i w  s tre fie g o rą c e j i tu te ż w y stę p u ją  

n a jlic z n ie j, z d u m ie w a ją c b o g a c tw e n c  

k sz ta łtó w  i b a rw . Im  b a rd z ie j n a p ó ł  

n o c  i im  w y ż e j n a d  p o z io m  m o rz a , ty ra  

u b o ż sza s ta je s ię g a tu n k o w o fa u n a o -  

w a d z ia , a w g łą b k ra in y w ie c z n y c n  

śn ieg ó w  s ię g a z a le d w ie sz cz u p ła g a rs t 

k a g a tu n k ó w  n ie p o zo rn y c h i n ik ły c h .

Je d y n y m  b o d a j ś ro d o w isk ie m , w  k tó 

ry m  o w a d y n ie z n a la z ły o d p o w ie d n ic h  

w a ru n k ó w  ż y c io w y c h , są m o rz a , ja k 

k o lw ie k i tu sp o ty k a s ię p rz e s taw ic ie li  

te g o św ia ta , k tó ry c h p rz y k ła d e m je s t  

p e w ie n g a tu n ek  p lu sk w ia k a , z a p u sz c z a 

ją c y s ię n a p e łn e m o rz e , n ie k ie d y c  

d z ie s ią tk i k ilo m e tró w o d w y b rz eż y .  

L ic zb a z n a n e j d o ty c h c z a s fa u n y o w a 

d z ie j s ięg a m ilio n a g a tu n k ó w .

łu ją  z a n ią , m y  jed n a k  w o łe liśm y  w y s ta r to 

w a ć n a  lo tn isk u , k tó re ju ż z n a m y  —  w  n o 

c y , g d y ż w  te n sp o só b m o g liśm y ła tw ie j  

w y ląd o w a ć w  C a sa b la n c e z a d n ia n a lo t

n isk u o b c y m . I z n o w u  m u sz ę p a ń s tw a z a 

p e w n ić , ż e lo t p rze z A tla n ty k b y ł n u d n y .  

T y lk o p ó ł g o d z in y le c ie liśm y n a ś le p o . 

U d a ło n a m  s ię d o s trz e c sk a lę św . P a w ła ,  

d z ię k i c ze m u  z o r ie n to w a liśm y  s ię , ż e z esz li

śm y z k u rsu  o 1 s to p ie ń  w  le w o . Z  C a sa 

b lan k i,, ja k ju ż p a ń s tw o w ie c ie —  p rze le 

c ie liśm y  2 .2 9 0 k m  w  c ią g u  7 g o d z in  2 5 m i

n u t p rz e z T u n is d o R z y m u , n o a z  R z y m u  

z ro b iliśm y ty lk o 1 .3 3 0 k m , jak o  ż e n ie b y 

ło ju ż g d z ie d a le j le c ie ć —  d o W a rsz a w y . 

Je d n y m  z n a jza s łu że ń sz y ch c z ło n k ó w  z a 

ło g i b y ł p ilo t a u to m a ty cz n y , to te ż w y s to 

so w a liśm y  o d p o w ie d n ią d e p e sz ę d o  fa b ry k i,  

p o d k re ś la ją c w  n ie j je g o „ sz y b k ą o r ie n ta 

c ję " .

P y ta n y p rze z d z ien n ik a rz y p . m jr. M a 

k o w sk i d a ł c a ły sz e re g je s zc z e w y ja śn ie ń , 

a w re sz c ie z w ró c ił u w a g ę o b e c n y m , ż e „ je 

ż e li n a ró d p o lsk i c h c e b y ć w ie lk im  n a ro 

d e m , to  n ie m o ż e z an ie d b y w ać  sz la k ó w  p o 

w ie trz n y c h , ja k  k ied y ś z a n ied b a ł m o rz e“ .

T o b y ła g łó w n a m y ś l te g o o lb rzy m ie g o  

lo tu . S P — L M K  w raz z c a łą z a ło g ą sp i

sa ł s ię św ie tn ie . P . m jr . M a k o w sk i sk ro m 

n ie w y ra ż a ją c s ię o sw o je j o so b ie —  k ilk a 

k ro tn ie w y m ie n ił sk ła d z a ło g i w  o so b a c h :  

.p ilo ta Z b ig n ie w a W y sie k ie rsk ie g o , ra d io 

o p e ra to ra S z y m o n a P isk o rza , p . Je rze g o  

K rasso w sk ie g o o ra z p o z o s ta łeg o z a o c e a 

n e m rad io o p e ra to ra A lfo n sa R z e c ze w -  

sk ieg o .
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zb ie ran ie o d p ad k ó w  p rzez
że n a p laży

Sierpień

P ią tek
N . P . M a rii Ś n ieżn e j, O sw ald a  

S ło w ia ń sk i,- S ta n is ła w a  

S ło ń ca w sch 4 ,1 za ch 1 9 ,2 2  

K sięży ca w sch 1 5 ,1 6 za ch 2 3 ,3 7  

h isto ry czn a :

p rz>  g o to w ane  
p o w inn o  h y c 1

I k o szach , m c p rzy p u szczam y b o w  iem .

1 sk rzętn e i d b a .e o p o rząd ek w d o m u  

d yn ie , sam e d o p u szcza ły s ię tak ich z TL

O D

POTU
SUDORYll

AP. KOWALSKI

K ro n ik a
1 5 7 9 . Z m arł S tan is ław H o ziusz , k ard y na ł i b i

sk u p w arm iń sk i, w 'y b itn y d z ia łacz k a 

to lick i za Z y gm un ta A u g u sta .

T rak ta t p ie rw szeg o ro zb io ru P o lsk i.

U ro d z ił s ię M arc in L an g iew icz .

P o w ieszen ie w C y tad e li W arszaw sk ie j. 

R o m . T rau g u tta i 4 cz ło n . R zą-d u .

O sw o b o d zen ie W arszaw y o d R o sjan .

1 7 7 2 .

1 8 2 7 .

1 8 6 4 .

1 9 1 5 .

Sierpień

K ro n ik a

C Z Y S T O C H L E B .

—  Z abaw a le tn ia . K ó łk o R o ln icze C zy sto -  

ch leb u rząc tza w  n ied z ie lę , d n ia 1 4 b m . w  o g ro 

d z ie p . L ip  n isk ieg o (d aw n iej p . M ar  o siń sk ie  g o ), 

W ielk ą  Z ao aw ę L etn ią p o łączo n ą z o b w o d o w y m  

।  z jazd em  p rzy sp o so b ien ia ro ln iczeg o .
• W ielk a im p reza w ie jsk a . N ied z ie ln e । P o czą lek o g o d z in ie 1 5 ,00 .

„D o ży n k i” w W . R ad o w isk ach zap o w iad a ją s ię .........   . . . _ _ i__j  -

■ o k aza le . K o m ite t w y ło n io n y z o rg an izacy j b io - ! 

rący ch u d z ia ł w  im p rez ie , d o k łada u siln y ch s ta - [

' rań  b y  g o śc i sw o ich  z d o sto jn y m  sza fa rzem  Z iem i | 

P o m o rsk ie j p . M in istrem R a czk iew iczem n a  ■ 

cze le p rzy jąć jak n a jw span ia le j.

T o też im p reza ta w y w iera w ie lk ą a trak c ję !

I i śc iąg n ie n iew ątp liw ie liczn y ch u czestn ik ów  

! n ie ty lk o z n a jb liższe j o k o licy W . R ad o w isk  

i lecz ró w n ież z d a lsze j o k o licy i m iast n aszeg o  

1 p o w ia tu .

irzed e w szy stk im n a o czach p u b liczn o ści  

d y ż . z te j p o zo rn e j d ro b n o stk i lu o ż taa w n io -

! zu ltac ie ca łeg o m iasta .

W  sk ład p ro gram u w ch o d zą : s trze lan ie d o  

ta rczy , lo te ria fan to w a , itd .
O  g o d z in ie 1 9 ,3 0 zab aw a tan eczn a n a sa li p .

■ L ip iń sk ieg o .
i C zy sty zy sk p rzezn acza s ię n a ce le k u ltu ra l

I n o - o św ia to w e i b ied n e d z ieci, w o b ec teg o p ro 

s im y o jak n a jliczn e jsze p o p arc ie . Z a rzą d

D O  P R Z Y JA C IÓ Ł M Ł O D Z IE Ż Y !
L rząu W o jew ó d zk i u d z ie lił K ato lick ie 

m u  b lo w . A lio d ziezy M ęsk ie j zezw o len ie  aa u -  

rząd zeu ie w czasie o d 1 d o 7 s ie rp n ia k w ’esi 
p u D iicz itiy ch aa te ren ie ca łeg o ro u io rza .

P o n iew aż w o k resie św ię ta A Ł io u z ieży  

w szy stk ie K w esty za ję te b y ty aa rzecz b ez-  
ro b o u n y cń , A lio u z iez M ęsk a n ie u io g ia n a le 

ży c ie k o rzy siac z u iia raosc i sp o łeczne j.
je s t to za tem jed aa jed y n a k w esta w  

c iąg u , ca łeg o ro k u , to też M io d ziez m a aacz ie -  
ję , ze w d iu u 7 s ierp n ia w szy scy cn ę ta ie  

w ad zą o łia ray g ro sz aa rzecz jew y n e j w p o 
w iec ie ży w ej o rg au rzac jł m io d z iezo w ej.

W ięk szo ść O o w zia io w K b M . A l. z d o ch o -

@ N a p rzestro g ę ro w erzy sto m ! P o lic ja za -

S o b o ta
P rzem ien ien ie P . J . S y k stu sa  

S ło w ia ń sk i C h leb o sław a

S ło ń ca w sch 4 ,3 zach 1 9 ,2 0

K sięży ca w sch 1 6 ,4 zach . —

h isto ry czn a :

1 8 9 7 . P o g rzeb A d am a A sn y k a n a S k a łce .
1 9 1 4 . W y m arsz k ad ró w k i leg io n o w ej z K rak o - b ra *a s i9 en erg iczn ie -d o p rzep ęd zen ia sw aw ol-  

K ró lestw a P o lsk ieg o . n y ch ro w erzy stó w  z p ro m enad y n a o k o ło n a 
szy ch jez io r.

Z atrzy m an o w szy stk ich  

rzy n ie zw raca jąc u w ag i n a  

u p raw iali h arce sw o je n a  

raża jąc sp acero w iczó w n a

n a jech an ia . P o sy p ią s ię m an d a ty k arn e i n a  

p ew ien czas zap an u je p o rząd ek , d o k tó reg o tak  

tru dn o p rzy zw y cza ić n iesfo rn y ch ro w erzy stó w , 

rek ru tu jący ch s ię p rzew ażn ie z m ło d z ieży .

w a d o

Sierpień

N ied z ie la
9 p o  Z ie l. Ś w . 3 2 E w . O  zb u rze 

n iu Je rozo lim y . K aje tan a .

S ło w iń sk i O lech a .

K sięży ca w sch 1 6 ,4 8 zch 0 ,2 7

S ło ń ca w sch 4 .5

h isto ry czn a :

zach 1 9 .1 8

K ro n ik a

1 5 8 0 . Z am o jsk i zd o b y w a W ieluń

1 7 0 2 . W o jsk a szw ed zk ie za jm u ją

1 8 6 3 . G en . K ru k b ije M o ska li p o d Ł y źy n em .

1 9 1 4 . O d d zia ły s trze leck ie za jm u ją M iech ów .

n a M o sk a lach  

K rak ó w ,

WĄBKZJEZJWO

ro w erzy stó w , k tó -  

zn ak i o strzeg aw cze  

p ro m en ad z ie , n a- 

n ieb ezp ieczeń stw o

O M a tu r n a je s ien i n ie b ęd z ie . M atu rzy 

śc i, k tó rzy n ie zd a li eg zam in ó w w te irm im e  
n o rm aln y m , iiiie b ęd ą m o g li sk ład ać p o w tó r
n ie n ia je s ien i, lecz d o p ie ro z im ą 1 9 3 9 (s ty 
czeń — lu ty ).

K O W A L E W O
—  O b cięc ie o g o n ó w k o ń sk ich . N ie  w y 

k ry c i sp raw cy o b c ięli w ło sie z o g o n ó w  k o n i, 
n a leżących  d o p . L ew an d o w sk ieg o  z P o d p lu s-  

P o lic ja p ro w m d zi en erg iczn e d o ch o -  
n ak ry ła ju ż /d o 
trzym an e je szcze

k o w ęs.
d zen ia , w w y n ik u k tó ry ch  

czy ń có w . N azw isk a ich są  

w  ta jem n icy * .

W  u b . n ied z ie lę  

T o w . G im n . S o k ó ł z K o w alew a w ilo śc i 2 6  
o só b w y jech a ło d o C iech o c ink a n a Z lo t O k r. 
K u jaw sk ieg o -D o b rzy ń śk ie ig o , w  k tó ry m  b ra li 

czy n n y u d z ia ł. D n ia n astęp n ego p o w ró c ili, 

p e łn i w rażeń .

—  W y cieczk a S o k o la .

iu— w rzesn .a .

K U l. O iO W . A 11 O -

d z iezy A lęsK iej w v y  ąu .zu zu iie zw raca s ię  
z g o rącą p iv sa ją d o Ip p u ieczc iis iw a d u c^o p o -

lO iicK ą .
ik ie ru w m ctw o O k ręg u K ai. S -o w . ń n o u z . ż  

li  a p u h iu i *y y

K s. G rzeciio w sik .1  w  • n izeczew sk i

J a n K a m iń sk i.

K u rs try  k o la rstw a ,. Z zad ow o len iem  P a 

n ie n asze p rzy jm ą u o w iad o m ośc i, że id ąc z 

p rąd em  czasu w łaśc ic ie l .,B azaru " p . b ia n isia w  

U ń w ia ik o w sK i u rząd za ju ż w  n a jb liższy m  czasie  

w n aszy m  m ieśc ie K u rs ta k m o d n eg o d z iś try -  
k o la rs iw a .

fa ch o w e in stru k to rk i —  d w ie P o lk i z W ied  

n ia , g d z ie L ry K o ta rstw o s to i tak  w y so k o —  w p ro  

w ad zą P an ie w ta jem n icę teg o k u n sz tu .

K u rs d la d o g o d n o śc i u częszcza jący ch ro z ło 

żo n y zo stan ie n a 3 g ru p y , n a p rzed p o łu d n ie --  

p o p o łu d n ie i w ieczo rem  i o d b ęd zie s ię w  d o 

g o d n y m  m iejscu , b o w cen tru m  m iasta , h o telu  

,,D w ó r W ąb rzesk i" ’ p . K o strzew y , 

N ie w ątp im y p rze to , że P an ie

® W ia d o m o ści p a ra fia ln e . W n ied z ie lę  

p rzy sz łą k o lek tą n ad zw y cz a jn a n a ce le p ara 

fia ln e . S u m a i n ieszp o ry o d b ęd ą s ię z W y sta 

w ien iem  i p ro cesją .

W  n ied z ie lę 7 s ie rp n ia 1 9 3 8 ro k u o d b ęd z ie  

s ię n a u licach n aszeg o m iasta i o k o licy k w esta  

u liczn a n a ce le K S M M ., k tó rą w szy stk im  p o le 

ca m y .

W e w to rek 9 b m . o d b ęd z ie s ię w y cieczk a  

K ru c ja ty E u chary sty czn e j d o W ro n ia . W y m arsz  

o g o d z in ie 8 ,0 0 . S y m paty cy i g o śc ie m ile w id z ia  

n i.

A b so lu c ja III Z ak o n u  w  p ią tek o g o d z . 7 ,0 0 .

W  d n iach 1 3 i 1 4 w rześn ia m a s ię o d b y ć  • rzy sta ją z n a d a rza ją ce j ’ s ię o k a z iji, b o ć n ig d y  

p od P ro tek to ra tem  K sięży K ard y n a łó w i N u n - n ie zaw ad zi n au czy ć s ię czeg o ś d la u ży tk u d o -  

c ju sza K o n g res M isy jn y w P o zn an iu . M in iste r- 1 m o w eg o , i u częszczać b ęd ą liczn ie sam e n a k u rs  

s tw o K o m u n ik ac ji p rzy zn a ło zn iżk i, a m ian o w i

c ie w o ln y p o w ró t. K arty u czestn ic tw a k o sz tu ją  

p o 8 0 g ro szy . Z g łoszen ia u p rasza s ię sk ie ro w ać  

d o B iu ra P ara fia ln eg o .

K o lek ta o sta tn ia ip rzy n io sła 8 0 z ło ty ch , za  

k tó re se rd eczn e B ó g  zap łać .

W  so b o -tę w ig ilia tak zw an a an ty cy p o w an a  

d o M atk i B o sk iej.

P o st i ab styn en c ja n ie o b o w iązu je . Ś w ięce 

n ie z ió ł 1 5 b m . n a su m ie .

—  K a sa P o ży czek B ezp ro cen to w y ch za 

ło żon a zo sta ła ttu p rzed ro k iem , b y p rzy jść  

z p o m o cą d ro b n y m  rzem ieśln ik o m  i k u p co m . 
Jak k o lw iek w i n n y  c  h m iastach k a 

sy  te są  b ard zo  ży w o tn ie , to w  m ieśc ie n aszy m  
ca la czy n n o ść te j in s ty tu c ji sk o ń czy ła s ię n a  

w y b o rze zarząd u . V v arto b y jed n ak p o m y ś
leć n ad zd o b y c iem  fu n d uszy i u ru cn o m ien iem  

k asy .

n asze sk o -  

b o ć n ig d y

w zg lęd n ie w y d eleg u ją có rk i sw o je , b y n au czy w 

szy s ię p rak ty czn e j n o w o śc i p rzy czy n iły  s ię d o  

o d c ią żen ia b u d że tu d o m o w eg o . (W  jed n y m z  

m iasteczek W ielk o p o lsk i u d z ia ł w k u rsie b ra ło  

aż 2 3 0 P ań ).

C o  

s ie jsze

RUCH TTZTz”
—  Z w iązek In w alid ó w  M o j. R . P . Z eb ra 

n ie m iesięczn e o d b ęd z ie  

t’ b m . o g o d z . 2 jp o p o i. 

szew sk ieg o .
—  D o ro czn e w a ln e

W ła śc ic ie li N ieru ch o m o ści o d b ęd z ie s ię d n ia  

2 1 s ie rp n ia o g o d z . 1 8 w lo k a lu p . N ap ie ra ły , 
n a k tó re w szy stk ich cz ło n kó w  s ię zap rasza . 

N a p o rząd k u o b rad sp raw o zd an ia cz ło n k ó w  

zarząd u ze sw ej d z ia ła ln o śc i. O  ile n a o z iia -  

i czo m ą g -o d iz in ę m e s taw i s ię zd a ln a d o u ch w al 
liczb a cz /o m s.ó w , p o p rzerw ie 3 0 -m in u to w ej 

o d b ęd z ie s ię zeb ran ie d ru g ie , b ez w zg lęd u  

n a ilo ść o b ecn y ch . Z arząd .

s ię w ' n ied z ie lę , d n . 

w  lo k a lu p . M ark u -  
Z arząd .

zeb ra n ie Z w ią zk u

p e li L u d o w ej F elik sa D zierżan o w sk ieg o . —  
iran sm isja z C iio ju ic . lo ,-* ? n o zm o w y z Jo - 
ze iem  P u su c isK im  (p o tJd d au k a). K o n cert 
—  g ra  zesp ó l K o sin sk ieg io . K o n cert ro z 
ry w k o w y z p iy t. 1 7 ,W iau o m osc ł sp o rto w e  
z P o m o rza . 1 4 ,5 5 P ro g ram aa ju tro . I s -,0 0  
N asz p ro g ram . 1 8 ,1 0 K ecita l S k rzy p co w y W a 
c ław a N iem czy k a . 1 8 ,4 5 P o ez ja k eg io n ow  — - 
k w ad ran s p o e tyck i z W arszaw y . ly .u O  L tek i 
p o p u ian n y cn  k u m p o zy to io w  (p iy ty ). 1 9 ,2 0 P o -  
g au an k a ak tua ln a . 1 5 ,j 0 żo łn ie rze —  au d y c ja  
ze L w o w a. 2 0 ,0 0 A u d y c ja id la P o lako w za  
g ran icą . 2 0 ,4 5 U zieam k  w ieczo rn y . 2 0 ,> 5 P o 
g ad an k a ak tu a ln a . 2 1 ,0 0 A u d y c ja d la w si z  
W arszaw y . 2 1 ,1 0 K o n cert m u zy k i p o lsk ie j 
p o p u la rn e j z W arszaw y . 2 1 ,?o W iau o m ośc i 
sp o rto w e . 2 2 ,0 0 G o d zin a n iesp o d z ian ek . 2 5 ,0 0  
O sta tn ie w iad o m o śc i d z ien n ik a w ieczo rneg o  
i k o m un ik a t m eteo ro log iczn y .

d o szczeg ó łó w  k u rsu w sk azu jem y n a d z i 

o g ło szen ie p . C h w ia łk o w sk ieg o .

•  Ś lu b . W  d n iu  3 b m , o d b y ł s ię w  k o śc ie le  i 

p arafia ln y m  w  W ąb rzeźn ie ś lu b p . M a rii W o la n  

tó w n y , p raco w niczk i n aszy ch Z ak ład ó w G ra-  

ficzy ch , z p . B ro n isła w em  L esk im , p raco w n ik iem  

E lek try czn eg o Z ak ład u R o zd z ie lczeg o Z arząd u  

M iejsk ieg o w W ąb rzeźn ie .

S zczęść B o że M łod e j P arze!

R ed a k cja  

u trzy m a n iu p o rzą d k u , 

n ie ru ch o m o śc i Z arząd  

M iasta W ą b rzeźn a z  

o trzy m an iu p o rząd k u  

p u b liczn y ch i w n ie -

e S ta tu t m iejsk i o  

W szy stk im w łaśc ic ie lo m  

M iejsk i d o ręczy ł s ta tu t 

d n ia 1 2 m a ja 1 9 3 8 ro k u  

i czy sto śc i w m ie jscach

k tó ry ch m ie jscach p ry w atn y ch .

N o w y ten s ta tu t p o leca s ię w szy stk im  w ła 

śc ic ie lo m  n ie ru ch o m o śc i k u u w ad ze i śc is łem u  

p rzestrzeg an iu , ze w zg lęd u n a p rzep isy k arn e  

g ro żące za n aru szen ia p o stan o w ień zaw arty ch  

w s tatu c ie .

K w esta u liczn a . W n iedz ie lę , d n ia  
n a u licach m iasta  

m ie .jisco w eg -o K at. 

K w estę tę p o le -

©

7 s ie rp n ia o d b ęd z ie s ię  
n aszeg o k w esta n a rzecz  
S to w . M ło d z ieży M ęsk ie j. 

cam v o fia r..o śc i O b v w ate
jed yn a w b ieżący m r-o ik u k w esta  

n a tę o rg an izac ję .

N IE D Z IE L A , d n ia 7 s ie rp n ia .
7 ,1 5 iM csń  p o ran n a . 4 ,2 0  K o n cert p o ran n y .  

8 ,0 0 D zien u ii p o ran n y . 8 ,1 5 A u d y c ja  u la w si 
8 ,3 5 A u d y c ja reg io n a ln a ; a) ło n a  1 G u st n ad  
m o rzem  —  d ia lo g w u p raco w an iu B . K u lasa  
i J . B ian k i, b ) Z esp ó l lu d o w y L . C h m ie lew 
sk ieg o . 9 ,1 0 P ro g ram  u a ju tro . 9 ,1 5 R eg io n a l
n a tran sm isja ze S iu m m k (p rzez K rak ó w ). 
1 1 ,4 5 Z ło p a tą u a ru m ien iu — rep o rtaż /. 
O śro d k a Ju n ack ich llu lcu w  P racy . 1 1 ,5 7 S y 
g n a ł czasu 1 h e jn a ł z K rak o w a. 1 -.0 3 A p el 
s trzelcó w . 1 2 ,0 6 B o ranek  m u zyczn y —  tran s 
m isja  z D w o ru  A rtu sa  w  lo ru iu iu . 1 3 ,0 0 K siąż-

j w a. 1 5 ,o v A u d y c ja d la w si. 1 6 ,0 0 P o w szech n y  
iea tr W y o b raźn i „G ałązk a ro zm ary nu . —  

ty g o d n ik  
/. 2 0 ,0 0 P ły n iem y p rzez M o rze —  

fe lie to n . 2 0 ,1 5 N ia tem aty  o rien ta ln e (p ły ty ). 
2 0 ,2 5 G aw ęd a K u b y sp o d W u rtem b o rk a . —  

n a 2 0 ,3 5 W iad o m o śc i sp o rt, z  P o m o rza . 2 0 ,4 0  P rze 
g ląd p o lity czn y . 2 0 ,5 0 D zienn ik w ieczo rny . 
2 1 ,0 0 C y rk z jecha ł n a p o d w ó rze —  w eso ła  
S y ren a . 2 1 ,3 5 R ezerw a . —  2 1 ,4 5 W iad o m o śc i 
sp o rto w e ze w szy stk ich ro zg łośn i P R . 2 2 ,0 0  
W  le tn i w ieczó r —  au d y c ja  m u zy czn a ze L w o 
w a. 2 3 ,0 0 O statn ie w iad o m o śc i d z ienn ik a  
w ieczo rn eg o i k o m u n ik a t m eteo ro lo g iczn y .

*^**.UJ M —------ ---- - ------------„ - ■ ---------—

t t , v  . t -„ t 1 k i m o jego d z iec iń stw a . 1 3 ,1 5 M u zy k u o b iau o -
—  U w a g a b y n o ch o tn icy A rm ii P o lsk ie j w e * 0 . . . .. ■

F ran cji! W  -d n iu 1 7 lip ca zaw iąza ła s ię w W ą 

b rzeźn ie p lacó w k a S to w arzy szen ia W eteran ó w  > 1 7 ,3 0 K o n cert ro zry w k o w y . 1 9 ,5 0
b . A rm ii P o lsk ie j w e F ran c ji. N astępn e zeb ra - ' ^w  ięk o w  y . 2 . , . .

n ie o d b ęd z ie s ię w n ied z ielę -d n ia 7 s ie rp n ia o  

g o d z in ie 1 3 ,0 0 w D o m u P racy S p o łeczn e j  

k tó re k o legó w  zap rasza  Z a rzą d .

RADIO
P IĄ T E K , d n ia 5 s ierp n ia .

© M ecz p iia k rsk i. W  n ied zie lę d n ia 7 b m . । 

o g o d z in ie 1 7 ,0 0 o d b ęd z ie s ię rew an żo w y m ecz  

p iłka rsk i n a tu te jszy m b o isk u P W . i W F . p o 

m ięd zy R K S - T U R  —  R Y P IN o K S . P O M O - 

R Z A N K Ą .

N iew ątp liw ie K o m en d a P o w ia to w a P W i 

W F , p o lec i d o  d n ia teg o u su n ąć traw ę z b o isk a , 

s ięga jącą g raczo m d o k o lan i u tru d n ia jącą w  

n iem o żliw y sp o só b g rę , n iem ó w iąc ju ż o w ra 

żen iu jak ie w y w iera n ied b a ło ść ta , tak n a o b 

cy ch g raczy jak i n a p u b liczn o ść.

1 5 ,1 5 H o ek i-k lo ck i —  au d y c ja d la d z iec i z P o 
zn an ia . 1 5 ,3 0 R o zm o w a z ch o ry m i ze L w o w a. 
1 5 ,4 5 W iad o m o śc i g o sp o d arcze . 1 6 ,0 0 K w in te t 
sa lo n o w y S t. R ach on ia z W arszaw y . 1 6 ,4 5  
N a n aszy m w y b rzeżu —  fe lie to n . 1 7 .0 0 D o 
k ąd jech ać w  św ię to ? 1 7 ,05 K u jaw sk ie p ieśń  
lu d o w e o w o jsk u i o w o jn ie w w y k o n an iu  
ch ó ru ch ło p có w ’ szk o ły p o w sz . n r 5 . 1 7 ,2 5
T ran sk ry p cje  o rk iestro w e u tw oró w  L isz ta . —  
1 7 ,5 5 P ro g ram  n a ju tro . 1 8 ,0 0 B lask i i c ien ie  
zeg ark a. 1 8 ,1 0 S erg iu sz łan ie jew  —  k o n cert 
1 8 ,4 5 N o w o śc i (p o e tyck ie z W arszaw y . 1 9 ,0 0  
R ecita l śp iew aczy S te fan a W itasa . 1 9 ,2 0 P o  
g ad an ik a ak tu a ln a . 1 9 ,3 0 P rzy b y li u lan i —  
k o n cert ro z ry w k o w y . 2 0 ,4 5 D zien n ik w ieczo r 
n y . 2 0 ,5 5 P o g adan k a ak tu a ln a . 2 1 ,0 0 R o zm o 
w ę ze s łu chaczam i p rzep ro w ad z i d y rek to r  
R o zg ło śn i B o h d an P aw ło w icz . 2 1 ,1 0 M u zy k i 
tan eczn a . 2 1 ,5 0 W iad o m o śc i sp orto w e  ze w szy -

G ie łd a zb o żo w a
P łaco n o iło ty ch za 1 0 0 k g .

Z iem io p ło d y
B y d g o szcz

2 8 .
P o zn a ń

2 , 8 .

• N iep o rzą d k i n a p ła ży . G ó ra zam k ow a  

z p lażą są ch lu b ą n aszeg o m iasta i jeg o g łó 

w n ą a trak c ją , to też , w in n e s ię s ta le zn a jd o 
w ać w tak im  s tan ie , żeb y p rzy ciąg ać k u so 

b ie , a n ie o d straszać . N ieste ty n ied b a łość  
u ży w ający ch w y w czasów n a p laży i m u ra 

w ie p su je w raże< n ie teg o u ro czeg o zak ą tk a . 

W szęd z ie w id ać p o ro zrzu can e p ap ie ry , w  

k tó ry ch zaw ijan y b y ł p ro w ian t, im ro d z ina  

liczn ie jsza i zam o żn ie jsza , a p ro w ian t o b fi
tszy , ty m  w ięk sze p o zo staw ia p o so b ie ś lad y w  

w  p o stac i n a jro zm aitszeg o śm iec ia . 1

1 6 .5 0— 1 7  0 0  |

— 2 2  0 0

1 6 .5 0 1 6  7 5

1 5 ,5 0 -1 6 .2 5

1 8 ,0 0 1 8 ,5 0

4 1 ,0 0 — 4 2  0 0

H 9 .0 0

4 8 ,0 0 5 ’ ,0 0
3 4  0  -

Ż y to  

P a iea iea
J ęc im ień b ro w

J ęczm ień jed eo lfty  

O w iee  

R zep a k lim o w y  

Rx »P*Jł  

M a k a u eb .eek i 

G o rczyea  

P e lu tck a  

S iem ię  

W y k a  
G ro ch  

G ro ch  

G ro ch

Ł u b ia ió łty  

L u b ią a ieb re tk i 

K o w d ciy a a e terw

, K o eiw ry a a b ia ła

® Z sreb rn eg o ek ran u . N ęcący je s t, ty tu ł

n a  n o w szeg o film u z rep ertu ra K in a „ S Ł O N C E ”'. : 

O C Z Y M  M A R Z Ą  K O B IE T Y .

M iłe to w sp o m n ien ia d la P ań —  p o u czen ie s t ’k *c^ ro zg ło śn i I R . 2 2 ,0 0 W iad o m o śc i sp o rt 
,, . , .. , . : z P o m o rza . 2 2 ,0 ? R o zm o w ę z O R F . „Isk ra

d la m ężczy zn , ja k  zd o b y ć ten w a b ik za p ew n ia ją p rzep r< )U  a()7 i S tan is ław  Z ad ro żn y . 2 2 ,35 T ań  
cy p rzy ch y ln o ść p łc i p ięk n ej. i czy  m y (p ły ty ). 2 3 ,00 O statn ie w iad o m o ść :

J est to f ilm  p o lsk iej p ro d u k cji, o tre śc i d e- d z ienn ik a w ieczo rn eg o i k o m u n ik a t m eteo ro  

tek ty w n o - sa lo n o w ej, f ilm  m u zy czn y z w erw ą  .
i za c ięc iem !  j S O B O T A , d n ia 6 s ierp n ia .

R o le g łó w n e k reu ją k w ia t ak to rstw a p o i- s ..... — --- ~

sk ieg o L en a Ż elich o w sk a -  M iecz . C y b u lsk i w < )jsk o w e j z W iln a . 8 ,0 0 W eso ły k o n cert. -  
—  S ta n is ław S ic la ń sk i —  A n to n i R ó ży ck i i 8 ,5 5 W iad o m o ści z P o m o rza. 9 ,0 0 P rzerw a . —  
S te fa n R ó ży ck i. | 1 1 ,57 S y g n ał czasu i h e jm ał z K rak o w a. 1 2 ,0 5

U k aźe s ię n a ek ran ie k in a „S Ł O Ń C E " d z iś A u d y c ja p o łud n iow a . 1 3  0 0 D la k ażd eg o co ś  
. . . ład n eg o . 1 4 ,1 ? P rzerw a . 1 ? ,1 ? Iea tr W y o b ra-

o m ... p ią tek 1 w so b o tę o g o d z in ie 2 0 ,3 0 o raz u ' zn j d ]a d z ieci z P o zn an ia . 1 5 ,4 5 W iad o m o śc i.
N ie zd o - n ied z ie lę o g o d z in ie 1 7 ,0 0 i 2 0 ,3 0 . 'g o sp o d a rcze . 1 6 ,0 0 K o n cer t ro zry w k o w y K a -1Ko»i«*y»a k w A b -

6 .4 5 P o w itan ie s łu ch aczy i g im nasty ka .  
,0 0 D zien n ik  p o ran n y . 7 .1 5 K o n cert o rk iestry

Is ia a *

p o l* y  
V ik to r ia  

F o lg  era

4 0  o t-

3 6  0 o

3 2 ,0 0 -3 6 ,0 0

2 3  0 0 — 2 4 X 0

2 3 .0 0 — 2 .0 0

2 4 .0 0 — 2 5 .0 0

2 4 .0 0 — 2 7 ,0 0
1 7  5 0 — 1 8 ,0 0  

1 6 ,'0 -1 7 ,0 0  

1 3 3 .-1 3 5 . 

2 1 0 ,-2 3 0 ,

1 5  7 5 -1 5 ,2 5

2 3 .2 5 -2 4  7 5  
1 4 ,25 — 1 5 ,0 0  

1 5 ,5 0— 1 6 ,0 0  

1 7 ,7 5 -1 8  2 5  

4 3 ,0 0 — 4 1 ,(0

2 4 ,n o — 2 5 .0 (1

2 3 ,0 0 — 2 4 .O C i

2 4  0 0 -2 6 .

2 4  5 0 — 2 6 .
1 9  0 0 -1 9 ,5 0

1 8 ,0 0 -1 8 ,5 0
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S Z S K P A m O S i W Ą S ń Z E Ź N A  i O K O U C Y

p o d a ję  d o  ła sk a w e j w ia d o m o śc i, ż e u r z ą d z a m  w  n a jb liż sz y m  c z a s ie

4 -T Y G O D N IO W Y  K U R S  T R Y K O T A R S T W A
«

n a k tó r y m  P a n ie m o g ą s ię w y u c z y ć P O D  K IE R O W N IC T W E M  F A 

C H O W Y C H  IN S T R U K T O R E K  W S Z E L K IC H  R O B Ó T  IG L IC Z K O W Y C H .

K u rs ro z p o c z y n a s ię o d  83. I*. i o d b ę d z ie s ię na
m a łe j s a li hotelu „Dwór Wąbrzeski0 p . K o s trz e w y

Z g ło sz e n ia  p r z y jm u ję d o d n ia 2 5 b m .

„BAZAR" St. Chwialkowski «• Wsbtzeżno, Rynek 22

WJtabak 
ótai

handel

R E K L A M Y

K U P U J Ę  k a ż d ą  ilo ść

SPORYSZU
i p ła c ę z a k g 2 d o  3 z ł.

C h e m ic z n a  F a b ry k a  „D o n a to r
K Wletrzsrński. Wąbrzeźno, ul. Kopernika 2

— T a m ż e u d z ie la s ię  b liż s z y c h in fo rm a c y j —

f tW L U W O W Y j

[p r z y
L G g Y P iE -L K A M Z E .

P rz e ją łe m  p rz e d s ta w ic ie ls tw o

n a W ą b r z e ź n o i o k o lic ę , k

P rz y jm u ję  z a m ó w ie n ia  n a  w s z e lk ie  

w o z v p o c e n a c h fa b ry c z n y c h

J a n T o b o lsk i |
M . J . P iłs u d s k ie g o  2 6 te l . 5 5 |

K ó łk o R o ln ic z e C z y sto e M e b >
u rz ą d z a  w  n ie d z ie lę ,  d n ia  1 4  V iII  3 8  r . S  

<  w  o g ro d z ie p . L ip iń sk ieg o d a w n ie j >

>  (M a ra s iń sk i)  s

| Wielka Zabawę Letnia \ 
> P o c z ą te k  o g o d z . 1 5 (3 ) —  O rk ie s tra  d o b o ro w a <  

<  P ro g ra m  u ro z m a ic o n y . D o c h ó d  n a  c e le ?
$  k u ltu ra ln o -o ś w ia to w e  i b ie d n e d z ie c i. \

\ U p ra s z a s ię o l ic z n e p o p a rc ie  <
\  Z a rz ą d <

U 7

Obecnie

1 ę

miejsce specjalnego zawiadomieniaI

Łaska Boża obdarzyła mnie dzisiaj 

zdrowym dzieckiem, moim szóstym 

synem

Renate \/on Pfiug — Bartoszewice

Szpital Joanitów, Wąbrzeźno, 4 VIII 38 i.

S ł o

g u m y , s p rę ż y n y , a p a ra ty , te rm o m e try  
d o z a p ra w , b u tle d o  w in a , m is k i d o  
z s ia d łe g o  m le k a , c h ło d n ic e d o m a s ła ,  
w ie lk i w y b ó r, p o z n iż o n e j c e n ie —  

p o le c  a

E  d . S z y m a ń sk i
W ą b r ze źn o , u lic a H a lle ra n r 5  

T o ru ń , R y n e k  S ta ro m ie js k i 1 1 - u l. S z e ro k a 1 2

EGZEMĘ, 
l is z a je , k m s ty , p ry s z c z e , z m a r 
s z c z k i, p la m y , p ie g i, o p a rz e n ia ,  
o d p a rz e n ia , s z o rs tk o ś ć , c z e rw o 
n o ś ć , s w ę d z e n ie s k ó ry , u s u w a  
b e zw zg lę d n ie  d z ia ła ją cy  w sz e c h 
s tro n n ie  .K rem  re g en e rac y jn y " .  
T u b a z lo ty 1 5 0 , 3 0 0 . L a b o ra to 
r iu m M a g is tra G rab o w s k ie g o ,  
W a rs za w a , A le ja 3 -g o M a ja 2  
W ą b rz e ź n o : D ro g e r ia  p o d  K o ro 
n ą , L u c ja n  L e ś n ie w ic z . —  
K o w a le w o : D ro g e r ia  p o d  O rłe m ,  
C z e s ła w  K o c z o ro w s k i. —

N IE  N IS Z C Z Y Ć  —  N IE  P A L IĆ

p o d n is z c z o n e g o  o ra z  k s ią ż e k  w y c o fa n y c h  

z u ż y tk u i p o d a r ty c h — b o je s t to  

c e n n y s u ro w ie c , z a k tó ry  m ilio n y  z ło -  

- - - - -  'ty c h w y c h o d z ą z a g ra n ic ę .- - - -- -

Ksżdą pa*ti« nawet nsjdro^-
niejsza kupuje stale
tsKJOŁcctUE,-xjK3*®aa5» asra&E&eBfflKEW

E K S P E D Y C J A
Z A K Ł A D Ó W  G R A F IC Z N Y C H  

B O L E S Ł A W A S Z C Z U K I
W 3 b r z e i n o, ul. Mickiewicza 1, Tel. 80

W

N in ie js z y m  p o d a je  s ię  d o  p u b lic z n e j w ia d o m o ś c i, ż e  

wydzierżawienie jabłoni 
n a  d ro g a c h  w  J a r a n to w ic a c h  i J a r a n to w ic łk a c h  
o d b ę d z ie  s ię  w  Z a r z ą d z ie  g m in n y m  w  W ą b r z eź 
n ie d n ia 1 2 s ie r p n ia  b . r . o g o d z . 9 , g d z ie s ą  
ró w n ie ż w y ło ż o n e w a ru n k i l ic y ta c ji

W ó jt g m in y

CIECHOCINEK ▲
DWOREK KRÓL. JADWI6I ~

TEL. 281

Miejsce odpoczynku dla 

wycieczkowiczów oraz po

stoju dla autobusów. —

J E D Y N Y  P E N S J O N A T N  I E  

P R Z Y J M U JĄ C Y  Ż Y D Ó W  

p o le c a  d la  k u ra c ju s z y  p o  n a j

n iż s z y c h c e n a c h : d u ż e s ło 

n e c zn e p o k o je , o g ró d , ta ra s , 

g a ra ż e . —  K u c h n ia o b f ita  

i z d ro w a .

Z g ło s z e n ia  m o ż liw ie  d w a  
d n i n a p rz ó d

ZARZĄD

U c z n ia d r o g e r y jn e g o

z w y k s z ta łc e n ie m  4 k la s g im n a z ju m  —  

p rz y jm ę  z a ra z

W ą b r z e ź n oŁ . L e śn ie w ic z

Z g u b io n o
w ś ro d ę 3 V III z e g a re k  
d a m s k i. U c z c iw e g o  z n a la z c ę  
p ro s z ę o z w ró c e n ie z a w y 
n a g ro d z e n ie m

J . P io tr o w sk a
M e s tw in a 4

M ie sz k a n ie  
s ło n e c z n e

2 p o k o je i k u c h n ia p o trz e 
b n e , o d 1 IX  3 8 r . Z g ł. d o  
G ło s u P o m o rz a p o d  n r 1 9 0

D z ie w c z y n a
u c z c iw a  s ta rs z a , k tó ra  u m ie  
s a m o d z ie ln ie g o to w a ć , p o 
trz e b n a z a ra z . P ie k a rn ia

Z a sta w n y  H a lle ra 1 0

D b k a d  p ó jd z ie m y  w  n ie d z ie le ?

O o o g ro d u  „S tn e ln ic y * 4 B ra c tw a fa lo w e g o
‘ *r«^S8B

K in o  

d ź w ię k o w e

„ S ło ń c e 4*

W  p ią tek  —  w  so b o tę  o  g o d z . 8 .3 0 , w  n ie d z ie 

lę  o  g o d z . 5  i 8 .3 0  n a jn o w s z y  i n a jw e s e ls z y  f i lm  p o ls k i!

0 G Y M  H A 8 Z A K O B E T Y
R o le g łó w n e k re u je k w ia t a k to rs tw a p o ls k ie g o ja k :

L en a  Ż elic h o w sk a  - M ie cz y s ła w  C y b u lsk i - S ta n is ła w  S ie la ń sk i  

— — A n to n i R ó ży c k i i S te fa n  R ó ży c k i — —

J a b łk a
d o  w y ro b u  w in  k u p u je  s ta le  
k a ż d ą  i lo ś ć . W y tw ó rn ia  w in  
„ W ib o l”  L e w a n d o w sk i 

W ą b rz eź n o
J a d w ig i 3 T e le fo n  4 5

P o k ó j

n ie u m e b lo w a n y s ło n e c z n y  

z p ię k n y m  w id o k iem ,  

w y d z ie rż a w i s ię z a ra z , Z g ł. 

s k ie ro w a ć d o a d m . G ło s u ,

Z a p isz s ię |g  
n a  c z ło n k a H

L. M. K

Sklep bez szyldu 

Ulica bez nazwy 

Firma bez reklamy 

nie istnieje

S p o d z ie w a n y  

s k u te k d a je  

ra c jo n a ln a  

re k la m a w

Pomorza

A B O N A M E N T  M IE S IĘ C Z N Y  W Y N O S I:

W  e k s p e d y c ji lu b a g e n tu ra c h • • « x . . . . . . . . . . . . . . Ł —
z  o d n o s z e n ie m  p rz e z  p o c z tę  lu b  p o s ła ń c a . . . 1 ,2 0 z ł  
„ G ło s P o m .“ w y c h o d z i w  p o n ie d z ia łk i, ś ro d y i p ią tk i.  
W  w y p a d k a c h n ie p rz e w id z ia n y c h , p rz y w s trz y m a n iu  
p rz e d s ię b io rs tw a , z ło ż e n ia p ra c y , p rz e rw a n ia k o m u n i 
k a c ji , a b o n e n t n ie m a p ra w a ż ą d a ć p o z a te rm in o w y c h  

d o s ta rc z e ń g a z e ty lu b z w ro tu c e n y a b o n a m e n tu .

D ru k : Z a k ła d y G ra f ic z n e B . S z c z u k i, W ą b rz e ź n o -P o m .  

R e d a k to r o d p o w .: A le k sa n d e r L e d w o c h o w s k i, W ą b rz e 
ź n o  —  u l. B r. P ie ra c k ie g o  H a

R e d a k c ja i a d m in is tra c ja : W ą b rz e ź n o , M ic k ie w ic z a 1 .

R e d a k to r p rz y jm u je o d 1 0 — 1 2 . —  N ie z a m ó w io n y c h  
rę k o p isó w  re d a k c ja n ie h o n a ru je i n ie z w ra c a ,

T e l. 8 0 . •  P K O . N r 2 0 4 ,2 5 2 . •  P rz e k a z ro z ra c h u rfk 1

C E N Y  O G Ł O S Z E Ń :

W ie rs z m ilim e tro w y  (n a s tro n ie 7 - la m o w e j) . . 1 0 g r  
n a  s tro n ie  4 - ła m o w e j (w  te k ś c ie ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 0  g r
n a s tro n ie p ie rw s z e j . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 0  g r
P rz y p o w ta rz a n iu o g ło s z e ń —  o d p o w ie d n i ra b a t.
D la s p ra w  s p o rn y c h  je s t w ła ś c iw y  s ą d  w  W ą b rze ź n ie .
Z a te rm in o w y d ru k a d m in is tra c ja  n ie o d p o w ia d a .
Z a z a itrz e ż e n ie  m ie js c a p o b ie ra  s ię 2 0  p ra c , n a d w y ż k i.

K s ią ż n ic a  K o p e rn i

w  T o ru n iu


